
22 czerwca br. Ochotnicza Straż Pożarna w Piaskach 
obchodziła jubileusz 90-lecia powstania jednostki. Uro-
czyste obchody rozpoczęły się przemarszem pod pomnik 
św. Floriana w celu złożenia kwiatów, następnie odpra-
wiona została msza święta polowa przy sali OSP w Pia-
skach. Szczególnie zasłużonym strażakom wręczono 
medale i wyróżnienia.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia przyjmujemy w godz. 10:00-18:00

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Mariana 
Kremera,

wieloletniego radnego (2014-2024) 
i przewodniczącego Rady Gminy Baranów.

Składamy wyrazy współczucia 
rodzinie Zmarłego oraz Jego bliskim.

Redakcja „Tygodnika Kępińskiego”
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

„Na moje oko park w Donaborowie koło dworku”. Osoby rozpoznane na zdjęciu: Krzysz-
tof  i Radosław Czekała, Andrzej Woźnica, Anna Jachymczak, Bogdan Grądowy, Henryk 
Janus, Sławomir Stokowski, Bogdan Staszewski, Łukasz Dybski

Od 1 lipca br. obowiązywać będą 
przepisy wprowadzone w celu ograni-
czenia cen energii elektrycznej, gazu 
ziemnego i ciepła systemowego. Nowe 

regulacje wprowadzają m.in. bon 
energetyczny dla gospodarstw o  niż-
szych dochodach, a  także w  okresie 
drugiego półrocza br. cenę maksymal-
ną za energię elektryczną[1]. Ustawo-
dawca zawiesił także na sześć miesię-
cy opłatę mocową.

Bon energetyczny
To jednorazowe świadczenie pie-

niężne przeznaczone dla gospodarstw 
domowych. Kierowane jest do gospo-
darstw o niższych dochodach za 2023 r., 
które najbardziej odczuwają zmiany cen. 
Wypłacane będzie w  drugiej połowie 
2024 r. Na wysokość świadczenia będzie 
miała wpływ liczba osób zamieszkują-
cych we wnioskującym gospodarstwie 
domowym.
Kiedy i gdzie składać wnioski?

Wnioski o bon energetyczny będą 
przyjmowane w terminie od 1 sierp-
nia do 30 września 2024 r. Od mo-
mentu prawidłowego złożenia wnio-
sku, samorządy będą miały 60 dni 
na ich rozpatrzenie. Następnie środki 

Od lipca zmiany cen energii elektrycznej dla klientów Energi Obrotu, z którą umowę podpisaną ma większość mieszkańców powiatu kępińskiego

Podwyżki cen prądu dla kępnian
z bonu energetycznego zostaną prze-
lane na wskazany rachunek bankowy 
wnioskodawcy pod koniec bieżącego 
roku lub na początku 2025 r.

Wnioski moż-
na składać oso-
biście lub elek-
tronicznie przez 
aplikację mOby-
watel.

Pisma należy 
kierować do wój-
ta, burmistrza lub 
prezydenta miasta, 
odpowiednio do 
miejsca zamiesz-

kania wnioskodawcy. Wzory wnio-
sków dostępne będą w  Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stro-
nach internetowych odpowiednich 
urzędów.

Kto otrzyma bon?
Do otrzymania bonu energetyczne-

go kwalifikują się gospodarstwa, speł-
niające określone kryteria dochodowe. 
Przepisy przewidują dwa progi docho-
dowe: do 2500 zł dla gospodarstw jed-
noosobowych oraz do 1700 zł na osobę 
dla gospodarstw wieloosobowych. 
Bon otrzymają także emeryci pobiera-
jący świadczenia równe lub niższe od 
minimalnej emerytury.

Otrzymanie wsparcia będzie tak-
że możliwe, jeśli dochody przekroczą 
te progi. Jego wysokość zmniejszy się 
wtedy proporcjonalnie do nadwyżki. 
Obowiązywać będzie zasada „zło-
tówka za złotówkę”. Oznacza to, że 
bon będzie przyznawany nawet po 
przekroczeniu kryterium dochodowe-
go, ale jego wartość będzie pomniej-

szona o  kwotę tego przekroczenia 
z  zachowaniem minimalnej kwoty 
wypłaty, która wynosi 20 zł.

Ile wyniesie wartość bonu?
Rząd przewidział także specjal-

ne wsparcie dla tych gospodarstw, 
które jako główne źródło ogrzewa-
nia wykorzystują energię elektrycz-
ną. Często ponoszą one najwyższe 
koszty zużycia energii – jak podaje 
Ministerstwo Klimatu i  Środowi-
ska, w  Polsce dotyczy to około 5% 
domów. W  tych przypadkach kwoty 
bonu zostaną podwojone i  wyniosą 
od 600 zł do 1200 zł, w zależności od 
liczby mieszkańców.
Zwolnienie z opłaty mocowej

Kolejną kwestią zagwarantowaną 
w ustawie jest zawieszenie pobierania 
opłaty mocowej od gospodarstw domo-
wych na okres sześciu miesięcy. Opłata 
mocowa należy do tzw. opłat dystrybu-
cyjnych. Warto wiedzieć, że wysokość 
opłaty mocowej ustala prezes URE. 

Dzięki zniesieniu opłaty moco-
wej gospodarstwa domowe przez 
pół roku zaoszczędzą od 19,63 zł do 
nawet 109,96 zł brutto. Przeciętne 
gospodarstwo domowe, które rocznie 
zużywa około 2 MWh energii, zaosz-
czędzi przez pół roku 78,52 zł brutto.
Maksymalne stawki za energię

Co w  przypadku  gospodarstw 
domowych, które nie otrzymają bonu 
energetycznego? Do końca roku 

2024 r. dla tej grupy klientów będzie 
obowiązywać maksymalna cena za 
energię elektryczną bez względu na 
zużycie. Cena maksymalna została 
również określona dla: instytucji sa-
morządowych, podmiotów użytecz-
ności publicznej, np. szkół, żłobków, 
szpitali oraz dla małych i  średnich 
przedsiębiorstw.

Stawki ustalono na poziomie 500 
zł/MWh (0,5000 zł netto za kWh) 
dla gospodarstw domowych, czyli 
0,6212 zł/kWh brutto (cena zawiera 
23% podatku VAT i  podatek akcy-
zowy)  – oraz na poziomie 693 zł/
MWh (0,6930 zł netto za kWh) dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

i podmiotów użyteczności publicz-
nej, a  także dla małych i  średnich 
przedsiębiorstw.

Szczegółowe informacje na temat 
kształtowania cen energii są dostępne 
na stronie kampanii edukacyjnej Pol-
skiego Komitetu Energii Elektrycz-
nej: www.liczysieenergia.pl.

Oprac. m
[1] Ustawa z dnia 23 maja 2024 r. o bonie 
energetycznym oraz o zmianie niektórych 
ustaw w  celu ograniczenia cen energii 
elektrycznej, gazu ziemnego i  ciepła 
systemowego (Dz.U. z 2024 poz. 859).

Informacja z działu prasowego 
Energia Obrót

Kwoty bonu energetycznego różnią się w zależności od liczby osób 
zamieszkujących dane gospodarstwo domowe. 

Wysokości stawek wyglądają następująco:
300 zł dla gospodarstw 1-osobowych,

400 zł dla gospodarstw 2-3-osobowych,
500 zł dla gospodarstw 4-5-osobowych,

600 zł dla gospodarstw 6-osobowych i większych.

Zwolnienie z opłaty mocowej zależne od zużycia energii elektrycznej 
wynosi miesięcznie:

2,66 zł netto dla gospodarstw domowych 
zużywających do 0,5 MWh rocznie,

6,39 zł netto w przypadku zużycia 0,5–1,2 MWh,
10,64 zł netto dla odbiorców zużywających 1,2–2,8 MWh,
14,90 zł netto dla zużywających powyżej 2,8 MWh rocznie.
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Podczas sesji Rady Powiatu 
Kępińskiego, która odbyła się we 
wtorek, 25 czerwca br., radni zde-
cydowali o udzieleniu Zarządowi 

Powiatu wotum zaufania, a także 
absolutorium z wykonania budżetu 
za 2023 r. Zatwierdzone zostało rów-
nież sprawozdanie finansowe Powia-
tu za miniony rok.

Planowane dochody na 2023 r. w 
kwocie ponad 122 mln zł zostały wy-
konane w 100,65%. Wydatki wynio-
sły 151 mln zł (96%), w tym wydatki 
inwestycyjne – 69 mln zł (99%). Nad-
wyżka w wysokości ponad 8,5 mln w 
większości zostanie wykorzystana na 
inwestycje w 2024 r. Zadłużenie po-
wiatu na koniec 2023 r. wynosiło 31 
mln (26% w stosunku do dochodów). 

Wykonanie budżetu pozytywnie 
zaopiniowała zarówno Komisja Bu-
dżetowa, Komisja Rewizyjna, jak i 
Regionalna Izba Obrachunkowa, któ-
rej przewodniczyła Agnieszka Ząb-
czyńska. 

Zanim odbyło się głosowanie 
nad udzieleniem absolutorium z 
wykonania budżetu oraz zatwier-
dzeniem sprawozdania finansowe-
go, radni zapoznali się z opiniami 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu i Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu Kępińskiego. Obie opinie 
były pozytywne. Radni dyskutowali 

Zarząd Powiatu Kępińskiego otrzymał absolutorium za wykonanie budżetu w 2023 r.

Absolutorium dla Zarządu Powiatu
też nad „Raportem o stanie Powiatu 
za 2023 rok”, przygotowanym przez 
Zarząd, który omówiła starosta Ali-
cja Śniegocka.

Corocznie samorządy są zobo-
wiązane do przedłożenia Radzie 
raportu o stanie Powiatu. Radni 
zatwierdzili sprawozdanie finanso-
we wraz z wykonaniem budżetu za 

2023 r. i udzieli absolutorium. Za 
udzieleniem absolutorium głosowali: 
Grzegorz Berski, Renata Ciemny, 
Krzysztof Godek, Renata Gość, 
Karol Hibner, Marek Kowalski, 

Regina Marczak, Marek Potarzyc-
ki, Alina Puchała, A. Śniegocka i 
Roman Wojtysiak. Głosów prze-
ciw nie było, jednak pięciu radnych 
wstrzymało się od głosu: Maciej 
Baciński. Tomasz Gatner, Dariusz 
Gąszczak, Bożena Henczyca i 
Agnieszka Kubot-Krawczyk. Nie-
obecny był Włodzimierz Mazurkie-
wicz. Samorządowcy podjęli także 
uchwałę w sprawie udzielenia wo-
tum zaufania, gdzie „za” głosowali: 
G. Berski, R. Ciemny, K. Godek, R. 
Gość, M. Kowalski, R. Marczak, M. 
Potarzycki, A. Puchała, A. Śniegoc-
ka, R. Wojtysiak, a wstrzymali się: 
M. Baciński, T. Gatner, D. Gąszczak, 
B. Henczyca, K. Hibner, A. Kubot-
-Krawczyk. Głosów przeciw nie było.

- Bardzo dziękuję za udzielenie 
wotum zaufania. To był rok zdo-
minowany przez inwestycje. Udało 
nam się pozyskać sporo środków 
zewnętrznych na te zadania, któ-
re wykonaliśmy zgodnie z planem. 
Inwestowaliśmy w każdą dziedzinę, 
np. zdrowie, drogi, pomoc społecz-
ną. Chcielibyśmy, aby 2024 rok był 
chociaż w małym stopniu tak inwe-
stycyjny. Mamy przygotowane pro-
jekty i wszelkie nasze starania będą 

prowadziły do tego, aby pozyskiwać 
odpowiednie środki, które pozwolą 
na realizację zadań – stwierdziła 
po udzieleniu absolutorium A. Śnie-
gocka.                                             m

Zarząd Powiatu 
po absolutorium

26 czerwca br. w siedzibie Staro-
stwa podpisano umowy na udzielenie 
dotacji spółkom wodnym z powiatu.

Łączna kwota przyznanej przez 
Zarząd Powiatu dotacji celowych wy-
nosi 22.989,00 zł. i przeznaczona jest 
na realizację robót polegających na 
bieżącym utrzymaniu wód oraz urzą-
dzeń wodnych.

Dotacji udzielono 4 spółkom 

W Starostwie Powiatowym w Kępnie podpisano umowy 
dotacji ze spółkami wodnymi

Dotacje dla spółek wodnych
wodnym: Gminnej Spółce Wodnej 
w Bralinie – 7.300 zł, Gminnej Spół-
ce Wodnej w Perzowie – 5.000 zł, 
Gminnej Spółce Wodnej w Rychtalu 
– 2.373 zł i Spółce Wodnej Doliny 
Rzeki Niesob – 8.316 zł.

Umowę w imieniu Powiatu Kę-
pińskiego parafowali: starosta Alicja 
Śniegocka i wicestarosta Renata 
Ciemny.                               Oprac. m

Kępiński turysta rowerowy, Le-
szek Dąbrowski, wraz z kolegami, 
wziął udział w kolejnym sportowym 
wydarzeniu. Tym razem był to Ro-
werowy Rajd Sokoła, który odbył się 
9 czerwca br. w Bukownicy. 

O wydarzeniu dowiedział się od 
koleżanki Marii. Po ustaleniu szcze-
gółów z gospodarzem imprezy – T.G. 
„Sokoł” Bukownica – skrzyknął 
6-osobową ekipę wyjazdową, która 
ostatecznie ruszyła w 4-osobowym 
składzie: Leszek oraz Władysław, 
Tadeusz i Bogdan. - Pogoda była 
super. Do Bukownicy jechaliśmy 
przez: Krążkowy, Myjomice, Mi-
korzyn, Doruchów i Marszałki. Po 
przejechaniu 26 km dotarliśmy na 
miejsce startu. Po drodze zwiedzili-
śmy zakątki Bukownicy – wspomina 
pan Leszek. Po powitaniu uczestni-
ków rajdu przez prezesa T.G. „Sokół” 
Bukownica Grzegorza Jeżewskiego, 
sprawdzeniu listy uczestników, krót-
kiej instrukcji poruszania się podczas 
rajdu i zrobieniu zdjęć, uczestnicy 
wyruszyli w trasę, która liczyła około 
23 km. - Mieliśmy 10 krótkich przy-
stanków, na których przewodnik 
opowiadał krótkie, ciekawe infor-
macje o danym miejscu. Na jednym 
z postojów był również poczęstunek. 

Leszek Dąbrowski wraz z kolegami wziął udział w Rowero-
wym Rajdzie Sokoła w Bukownicy

Ekstremalna trasa, 
lecz miłe wspomnienia

Jechaliśmy przez bardzo ciekawe 
miejsca, ale planowany czas prze-
jazdu przedłużył się, ponieważ trasa 
była bardzo ciężka – w 80% biegła 
leśnymi, piaszczystymi lub trawia-
stymi drogami, były przewrócone 
drzewa i konary, przez które trzeba 
było przenieść rowery. Przyznam 
się, że nawet dwa razy „zaliczyłem 
glebę”. Na szczęście obyło się bez 
urazów. Droga była tak ciężka, że 
miejscami rowery trzeba było pro-
wadzić przez piach. Przez całą drogę 
za uczestnikami rajdu podążał sa-
mochód techniczny w razie proble-
mów – opowiada rowerzysta. - Ostat-
nie 2-3 km jechaliśmy asfaltem i po 
kamieniach, po czym dotarliśmy do 
upragnionej mety – nieczynnej stacji 
Bukownica – dodaje. Tam organiza-
tor zapewnił ciepły posiłek i napoje 
dla uczestników rajdu. Tradycyjnie 
pan Leszek przekazał upominek z 
Kępna na ręce prezesa T.G. „Sokół” 
Bukownica. - Rajd był bardzo dobrze 
zorganizowany, choć trasa była eks-
tremalna. Takie trasy nie są mi jed-
nak obce, więc dałem radę. Jestem 
zadowolony, że wziąłem udział – oce-
nia cyklista. W rajdzie brało udział 
około 60 osób.

KR

Choć trasa nie należała do łatwych, 
pan Leszek jest zadowolony z rajdu
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Urodzony w Rafałówce w powie-
cie Sarny, 23 stycznia 1940 r., zna-
lazłem się na ziemi, która niedługo 
potem spłynęła krwią dziesiątek ty-
sięcy Polaków (około 120.000) oraz 
Ukraińców (około 30 tysięcy). Przed 

snem stanęły mi przed oczami obrazy 
tamtych dni, tak wyraziste, że posta-
nowiłem zapisać je na kartkach tego 
zeszytu. 

Mój ojciec – Henryk Semków – 
po ukończeniu Seminarium Nauczy-
cielskiego w Przemyślu, zapewne pod 
wpływem nowej sytuacji osobistej 
(ślub z mamą Leokadią), zrezygno-
wał z zawodu nauczyciela na rzecz 
zawodu pracownika poczty polskiej. 
W 1939 r. podjął pracę naczelnika 
poczty polskiej w Rafałówce. Duża 
wieś wołyńska, zamieszkała w więk-
szości przez Ukraińców, leżała na 
ważnym szlaku kolejowym Sarny-
-Kowel. Budynek poczty przylegał 
do dworca kolejowego. Niewyklu-
czone, że mieszkanie rodziców znaj-
dowało się w zabudowie poczty. Tak 
więc ojciec mój pracował, a mama 
zajmowała się dziećmi, bo zaraz po 
mnie, w 1941 r., urodziła się moja sio-
stra Elżbieta (luty), a niewiele póź-
niej, w marcu 1943 r. – Józefa. Już 
przy dwójce dzieci ojciec zatrudnił 
do pomocy mamie Ukrainkę w wie-
ku około 30 lat – Warkę (Wania?).

Wiele lat temu, w nocy z 26 na 27 lutego 2014 r., oglądałem w „TVP Historia” dłuższy reportaż poświęcony tzw. mordom ukraińskim na Polakach. Po-
kazywane zdjęcia oraz wypowiedzi świadków tych zbrodni, a także komentarz, obudziły we mnie wspomnienia tamtych czasów

Wspomnienie z dzieciństwa. Część I
Ponieważ nie mówiła po polsku, a 
cały czas poświęcała opiece nade 
mną, przeto już w wieku dwóch i pół 
roku mówiłem prostymi zdaniami w 
jej języku. Z opowiadań rodziców 
wynikało, iż byłem dzieckiem nie-

zwykle ruchliwym, może psotnym, 
a zatem wymagającym wzmożonej 
czujności. Mimo iż Warka starała się 
dobrze mnie pilnować, to jednak nie 
uchroniłem się przed kilkoma „kata-
strofami”. Pierwszy wypadek zdarzył 
się, gdy potknąłem się i upadłem twa-
rzą na postawioną w kącie siekierę. 
Rozcięty lewy policzek pozostawił 
na mojej twarzy widoczną do dzisiaj 
bliznę. Druga sytuacja związana była 
z przygotowanym praniem. I zno-
wuż, gdzieś tam biegnąc, potknąłem 
się i wpadłem lewą ręką do balii ze 
świeżo zagotowaną wodą. Oparze-
nie było na tyle silne, że do dzisiaj 
noszę bliznę na wewnętrznej stronie 
przedramienia. Mimo tej niesforno-
ści moja opiekunka lubiła mnie i, być 
może, zaważyło to na dalszych losach 
naszej rodziny. Już od dłuższego bo-
wiem czasu na terenach Wołynia, a 
jak się później okazało także i Podola 
oraz Wschodniej Małopolski, nara-
stała atmosfera lęku, wzmożonego 
niepokoju, a z czasem strachu. Wie-
lu Ukraińców nie ukrywało niechę-
ci do Polaków, uznając te tereny za 

swoją ojczyznę, a nas – za swoich 
„ciemiężycieli i wrogów”. Także po-
zostałych mieszkańców żyjących na 
tych terenach od wieków (Żydów, 
osadników czeskich i niemieckich) 
traktowali jak obcy element. Wzmo-
żenie nastrojów skrajnie nacjona-
listycznych nastąpiło w rezultacie, 
najpierw ukrytej, a z czasem jawnej, 
propagandy rozwijanej przez OUN 
(Organizacja Ukraińskich Nacjonali-
stów). Powstała w 1929 r. w wyniku 
zjednoczenia radykalnych grup na-
cjonalistycznych, z czasem – mimo 
działalności w konspiracji – urosła w 
siłę, znajdując poparcie w szerokich 
kręgach społeczeństwa ukraińskiego. 
Już od 1930 r. przeprowadzała akcje 
sabotażowo-dywersyjne, skierowane 
przeciwko władzom polskim, a także 
społeczeństwu. Siłą rzeczy niepokój 
wśród Polaków zamieszkujących te-
reny wschodnie był uzasadniony, a 
jego nasilenie w okresie wojny – wo-
bec faktów jawnej współpracy nacjo-

nalistów ukraińskich z hitlerowcami 
– było całkowicie zrozumiałe. Jako 
3-letnie dziecko byłem świadkiem 
trwożących rozmów moich rodziców 
i najbliższych znajomych, w których 
poczucie niepewnej przyszłości na-
sycone było strachem nie tylko o do-
bytek, ale przede wszystkim o życie. 
Zapadło to w mój umysł tak głęboko, 
że zacząłem przestrzegać każdego 
Ukrańca-mężczyznę jako potencjal-

nego zabójcę. Rozmowy rodziców 
i Polaków-sąsiadów dotyczyły bo-
wiem zdarzających się tu i ówdzie 
przypadków morderstw na pojedyn-
czych osobach lub całych rodzinach. 
Już wtedy często wymienianym 
narzędziem zabójstw i mordów był 
nóż. Toteż gdy tatuś pewnego razu 
powiedział, bym poszedł do siedzą-
cego w sąsiednim pokoju pracowni-
ka, aby zaostrzył ołówek, nastąpiła 
reakcja, która do dzisiaj tkwi w 
mojej głowie. Na moją prośbę o za-
ostrzenie ołówka pracownik-Ukra-
iniec wyciągnął z kieszeni scyzoryk 
i otworzył go. Moment uwolnienia 
ostrza scyzoryka z oprawki zadzia-
łało na mnie jak piorun. Z krzykiem 
uciekłem do biura ojca, przerażony 
ze strachu, że chce mi tym scyzory-
kiem poderżnąć gardło. Najczęściej 
powtarzanym przez dorosłych na-
zwiskiem, które budziło grozę, było 
nazwisko Bandery. Potem pojawiło 

się tez nazwisko Bulby. Stąd  okre-
ślenia tych, którzy mordowali Pola-
ków – Banderowcy albo Bulbowcy. 
Nastrój grozy i lęku przed tym, co 
się zdarzy, narastał coraz bardziej i 
kładł się potężnym cieniem na naszą 
przyszłość, zwłaszcza, że coraz moc-
niej dawały o sobie znać trudności z 
zaopatrzeniem w żywność. Teraz, 
gdy wracam pamięcią do tamtych 
czasów, to z ogromnym uznaniem 
myślę o moich rodzicach, a zwłasz-
cza o mamie, która od 1943 r. mu-
siała radzić sobie sama. Ojciec bo-
wiem, pod przymusem wcielony do 
sowieckiego oddziału partyzanckie-
go, wkrótce dostał się do niemieckiej 
niewoli. Potem już do końca wojny 
pracował u bauera w Niemczech. A 
mama została z trójką małych dzieci 
(2-3 lata i niecały rok). Wtedy wła-
śnie na masową skalę rozpoczęły się 
mordy Polaków na Wołyniu. 

Jerzy Semków

J. Semków w latach młodości w Rafałówce

Na balu w szkole średniej

Herb miejscowości Rafałówka (Ukraina)

Zakończono realizację zadania 
pn. „Doposażenie boiska sportowe-
go przy ul. Kwiatowej w Hanulinie”, 
finansowanego w ramach Funduszu 
Osiedla Hanulin. 

Zadanie obejmowało dostawę i 
montaż zestawu urządzeń sprzętu 
rekreacyjnego street-workout park 

Doposażenie boiska sportowego w Hanulinie

Street-workout 
park w Hanulinie

na terenie sportowo-rekreacyjnym 
w Hanulinie. Nowy zestaw urządzeń  
pozwala na wykonywanie różnorod-
nych form zajęć ruchowych.

Wykonawcą robót była firma: 
FIT-PARK z Torunia Sp. z o.o. 
Sp.K. Całkowita wartość inwestycji 
to 20 000 zł.                       Oprac. KR

W niedzielę, 30 czerwca br., dy-
żurny Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie otrzymał 
10 zgłoszeń o zdarzeniach wymaga-
jących interwencji jednostek ochrony 
przeciwpożarowej.

W wyniku intensywnych opa-
dów deszczu i silnego wiatru, które 
przeszły przez teren powiatu kępiń-
skiego, strażacy usuwali trzy powalo-
ne drzewa, blokujące drogi publiczne 
i trzykrotnie odpompowywali wodę z 
zalanych budynków. Ponadto odnoto-
wano dwa pożary oraz jedną kolizję. 

Jedno ze zdarzeń pożarowych 
miało miejsce o godzinie 18.00 w 
Szklarce Mielęckiej. Doszło tam do 
pożaru w budynku mieszkalnym. 
- Przybyli na miejsce strażacy za-

Strażacy z powiatu kępińskiego odnotowali wyjazdy związane m.in. z usuwaniem skutków 
gwałtownych zjawisk atmosferycznych oraz pożarem w budynku mieszkalnym

Strażacy wzywani do 10 zdarzeń
stali pożar nieużytkowego poddasza 
budynku mieszkalnego. W wyniku 
zdarzenia nikt nie odniósł obrażeń. 
Działania strażaków polegały na 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
ugaszeniu płonącej konstrukcji da-
chu oraz oddymieniu pomieszczeń 
mieszkalnych. Następnie przystą-

piono do rozbiórki uszkodzonego 
poszycia dachowego oraz zabezpie-
czenia budynku przed opadami desz-
czu – poinformował kpt. Jakub Sob-
czak z KP PSP Kępno. W działaniach 
trwających 2,5 godziny udział wzięły 
4 zastępy straży pożarnej.

Oprac. KR

Strażacy wypompowywali wodę 
z zalanych budynków. Fot. KP PSP Kępno
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Informacje wiadomości

Niektórzy z uczestników zjazdu 
przekroczyli progi szkoły pierwszy 
raz od czasu zdania matury. Spo-
tkanie było dla nich wyjątkowym 
powrotem do przeszłości, pełnym 
wzruszeń i ciepłych wspomnień. Ma-
turzyści z 1974 r. reprezentowali trzy 
klasy, których wychowawcami byli: 
kl. A – prof. Czesława Sienkiewicz, 
kl. B – prof. Eugeniusz Janiszewski 
oraz kl. C – prof. Teresa Chaliman. 
Dzięki współpracy i życzliwości dy-
rekcji LO udało się przygotować i 
zrealizowań bogaty program roczni-
cowy. Jego pierwszym punktem był 

14 czerwca 2024 r. w murach kępińskiego Liceum Ogólnokształcącego miało miejsce spo-
tkanie absolwentów, którzy w maju 1974 r. zdawali egzamin maturalny

Spotkanie po półwieku
przeznaczony dla obecnych uczniów 
wykład dra Dominika Adamskie-
go, byłego wykładowcy Politechniki 
Warszawskiej, poświęcony zagad-
nieniu AI. Następnie miało miejsce  
spotkanie z dyrektor szkoły Danutą 
Stefańską, po którym absolwenci od-
byli spacer w murach szkoły, odwie-
dzili swoje dawne klasy, zapoznali się 
z piękną  i nowoczesną  salą  sporto-
wą oraz boiskiem wielofunkcyjnym. 
Na koniec tej części programu udali 
się na cmentarz, aby zapalić  znicze 
dla swoich profesorów oraz koleża-
nek i kolegów, którzy odeszli. Zwień-

czeniem jubileuszowego spotkania 
była biesiada w restauracji ,,Kamiń-
ski”. Tu zabawie, wspomnieniom, 
rozmowom i serdecznym uśmiechom 
nie było końca. Warto też dodać, że 
nad sprawnym przebiegiem uroczy-
stości czuwał złożony z absolwentów 
ośmioosobowy Komitet Organiza-
cyjny w składzie: Elżbieta Tyc, Da-
nuta Lipińska, Gabriela Tyc, Cze-
sława Karolak-Frąckowiak, Maria 
Walek, Krystyna Żary, Waldemar 
Gruszewski, Marian Kaźmierczak, 
Bronisław J. Pruchnicki.

Oprac. m

W żargonie skarbowym „Akcją 
PIT” nazywany jest okres składa-
nia zeznań podatkowych. Ostatnim 
dniem na terminowe rozliczenie się 
z dochodów uzyskanych w poprzed-
nim roku był 30 kwietnia br.

„Akcja PIT” w powiecie
Do Urzędu Skarbowego w Kęp-

nie wpłynęło ponad 37 tysięcy zeznań 
podatkowych za 2023 r. Są to w więk-
szości dokumenty elektroniczne, któ-
re stanowią 93%. Wśród podatników 
rozliczających się elektronicznie 44% 
wybrało do tego celu udostępnioną 
przez administrację skarbową usługę 
„Twój e-PIT”. 

- W tym roku po raz kolejny admi-
nistracja skarbowa przygotowała auto-
matycznie wstępne roczne rozliczenia 
PIT – są one przygotowane na podsta-
wie dostępnych urzędowi informacji. 
W przypadkach, gdy podatnicy PIT-37 
i PIT-38 nie rozliczyli się samodzielnie, 
zeznania te podlegały automatycznej 

Do Urzędu Skarbowego w Kępnie wpłynęło ponad 37 tysięcy zeznań podatkowych za 2023 r.

Więcej milionerów w Kępińskiem
akceptacji 30 kwietnia. Tacy podatni-
cy zostali rozliczeni przez urząd. Au-
tomatycznej akceptacji w kępińskim 
urzędzie podlegało 8 tysięcy zeznań za 
2023 r. Oczywiście, podatnik rozliczo-
ny automatycznie ma prawo wglądu 

w swoje zeznanie, jego weryfikację, 
może również złożyć korektę – pod-
kreśla Rafał Stanisławski, naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Kępnie.
Zwroty podatku dochodowego 

i 1,5% na organizacje
Kwota wypłaconych przez kępiń-

ski urząd zwrotów podatku dochodo-
wego w tegorocznej akcji PIT to 41,8 
miliona złotych. Kwota ta trafiła do 
ponad 26 tysięcy podatników. 

- Wolę przekazania 1,5% podatku 
na rzecz organizacji pożytku publicz-
nego (OPP) w ramach bieżącej „Ak-
cji PIT” wskazało ponad 16 tysięcy 
podatników, a suma deklarowanych 
do przekazania kwot to ponad 3 mi-
liony złotych – informuje naczelnik.

Kępińscy milionerzy
Dochód wyższy niż 1 milion zło-

tych zadeklarowało 140 podatników 
z terenu powiatu kępińskiego. Więk-
szość „milionerów” (99%) rozlicza 
dochody w ramach PIT-36L, czyli 
podatku liniowego. - Statystyki te 
zbliżone są z ilością złożonych de-
klaracji o wysokości daniny solidar-
nościowej DSF-1. Do zapłaty dani-
ny solidarnościowej zobowiązane 
są osoby fizyczne w przypadku, gdy 
suma ich dochodów z różnych źró-
deł przekracza kwotę 1 miliona zł. 
Do naszego urzędu wpłynęły 142 
deklaracje DSF-1. Dla porównania 
w ubiegłorocznej akcji PIT wśród 
osób składających zeznania odnoto-
waliśmy 136 „milionerów” – dodaje 
R. Stanisławski. 

- Oczywiście, proces weryfikacji 
złożonych zeznań w naszym urzędzie 
nadal trwa. Informujemy podatni-
ków o stwierdzonych błędach, we-
ryfikujemy zasadność rozliczanych 
ulg podatkowych. Przypominamy o 
obowiązku rozliczenia się z podatku 
dochodowego. Na zakończenie za-
chęcam czytelników do odwiedzenia 
portalu podatkowego www.podatki.
gov.pl oraz skorzystania z usług do-
stępnych w e-Urzędzie Skarbowym – 
podsumowuje naczelnik.

R. Stanisławski został powołany 
na stanowisko naczelnika Urzędu 
Skarbowego w Kępnie 30 kwietnia 
br. Przed powołaniem kierował Refe-
ratem Kontroli Podatkowej.

Oprac. KR

Kępiński Urząd Skarbowy 
podsumował „Akcję PIT”

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy w 
swym codziennym życiu wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy po-
kazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś 
szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

Noc świętojańska w Mikorzynie 
to wydarzenie kulturalne, które wpi-
sało się już w tradycję wsi i miejsco-
wej szkoły podstawowej. To wyda-
rzenie, upamiętniające dawny obrzęd, 
związany z nocą świętojańską, który 
nad wodą, wśród zieleni, ma swój 
niepowtarzalny urok, miało miejsce 
21 czerwca br. W tym roku odbyło 

się ono dzięki współpracy szkoły z 
licznymi organizacjami, do których 
należą: Stowarzyszenie Absolwentów 
i Przyjaciół Szkoły „Otwarte Drzwi”, 
Rada Sołecka, Ochotnicza Straż Po-
żarna w Mikorzynie, LZS Mikorzyn, 
Stowarzyszenie „Mikora” oraz Koła 
Gospodyń Wiejskich z: Mikorzyna, 
Domanina i Mechnic. Całość projek-
tu sfinansowana została przez Urząd 
Miasta i Gminy w Kępnie. 

Inscenizacja, którą przedstawi-
li uczniowie mikorzyńskiej szkoły, 
przypomina ludowy obrzęd, wy-
wodzący się jeszcze z czasów po-
gańskich. Niezwykłym tłem dla tej 
inscenizacji były ogniska, rozpalo-
ne  w pobliżu wody. Dawniej ogień 

Noc świętojańska w Mikorzynie

Wianki, zielarki i ogniska, 
czyli podróż w czasie

miał moc symboliczną i magiczną 
– wierzono, że odpędza on od ludzi 
i ich domostw złe moce. W tym ma-
gicznym oczyszczeniu palono zioła 
i miotły, kojarzące się z czarownica-
mi, dlatego wokół ognia gromadziły 
się panny – zielarki, które rzucały w 
płomienie bukiety z ruty, dziewanny, 
bylicy czy szałwii. Noc świętojańska 

to także święto wszystkich dziew-
cząt, tzw. wianki. Zwyczaj wicia 
wianków i puszczania ich do wody 
łączono z wróżbami o losie dziew-
czyny. Aby tradycji stało się zadość, 
również w Mikorzynie dziewczęta 
zanosiły wianki nad wodę. Tam zapa-
lano umieszczone w środku świeczki 
i puszczano wianki, które w mroku 
migotały wśród wodnej toni. Lokal-
ne wydarzenie zgromadziło wielu 
widzów, którzy przybyli, mimo ka-
pryśnej aury. Wszyscy miło spędzili 
czas w gronie rodziny, przyjaciół i 
znajomych. Przy dźwiękach muzyki 
delektowano się smakołykami, przy-
gotownymi panie z KGW. 

Oprac. KR

18 czerwca br. na ul. Warszaw-
skiej w Kępnie funkcjonariusze 
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego 
oraz Wydziału Kryminalnego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie 
zatrzymali 40-letniego mieszkańca 
Kępna, który był poszukiwany de-
cyzją Sądu Rejonowego w Kępnie w 
celu odbycia kary 4 lat pozbawiania 
wolności. 

Do drugiego zatrzymania do-
szło 19 czerwca br. w Mikorzynie. 
Policjanci Wydziału Kryminalnego 
zatrzymali 44-letniego mieszkańca 
gminy Kępno, który był poszukiwany 
listem gończym w celu odbycia kary 

Kępińscy policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn, poszuki-
wanych w celu odbycia kary pozbawienia wolności

Poszukiwani zatrzymani
10 miesięcy pozbawienia wolności. 

Obaj mężczyźni trafili już do za-
kładów karnych. 

- Przypominamy, że aktualne 
wykazy osób poszukiwanych znaj-
dują się na stronach internetowych 
jednostek policji. Apelujemy do 
osób, które znają miejsce pobytu 
poszukiwanego, ukrywającego się 
przed wymiarem sprawiedliwości o 
powiadomienie wskazanej w komu-
nikacie jednostki prowadzącej po-
szukiwanie lub dokonanie zgłosze-
nia pod numerem alarmowym 112. 
Zapewniamy anonimowość – pod-
kreślają policjanci.           Oprac. KR
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Tradycyjny taniec wokół ogniska
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W sali herbowej Urzędu Woje-
wódzkiego w Poznaniu odbyło się 
uroczyste wręczenie pucharów i na-
gród laureatom konkursów: turniej 
par patrolowych „Patrol Roku 2024”, 
zawodów II stopnia XIV Ogólnopol-
skich Zawodów Policjantów Dzielni-
cowych „Dzielnicowy Roku” i w ra-
mach zawodów „Dzielnicowy Roku” 
na najlepszego kierownika rewiru 
dzielnicowych. To wszystko odbyło 
się w obecności: wojewody wielkopol-
skiego Agaty Sobczyk, komendanta 
wojewódzkiego Policji w Poznaniu 
insp. Tomasza Olczyka, zastępcy ko-
mendanta wojewódzkiego Policji w 
Poznaniu insp. Sławomira Piekuta, 
komendantów – przełożonych nagro-
dzonych policjantek i policjantów oraz 
przedstawicieli Zarządu Wojewódz-
kiego NSZZ policjantów województwa 
wielkopolskiego.

Laureaci musieli w pierwszej ko-
lejności przejść eliminacje powiatowe. 
Kolejny etap to zmagania na szczeblu 
wojewódzkim. Policjanci rywalizują-
cy o tytuł najlepszej pary patrolowej 
mieli możliwość wykazania się w kil-
ku wymagających konkurencjach. Za-
wody rozpoczęła wizyta na strzelnicy 
i sprawdzenie swoich umiejętności 
strzeleckich. Następnie funkcjona-
riusze zmierzyli się z wymagającym 
testem wiedzy. Ostatni etap to poko-
nanie toru sprawnościowego. Tutaj 
liczył się czas, ale równie ważna była 
współpraca między policjantami.

Policjanci rywalizujący o tytuł 
najlepszego dzielnicowego mieli do 
rozwiązania szczegółowy test wiedzy 
ze znajomości różnych przepisów, 
które regulują pracę dzielnicowych. 
Kolejny etap to symulacja przyjęcia 
interesanta i rozwiązanie problemu, 
z którym przychodzi. Natomiast kie-
rownicy rewiru dzielnicowych roz-

Wręczono nagrody laureatom konkursów na najlepszą 
parę patrolową, dzielnicowego i kierownika rewiru dzielni-
cowych

Kępińscy policjanci 
nagrodzeni

wiązywali test wiedzy.
Puchary, dyplomy i promesy zo-

stały ufundowane przez wojewodę, 
komendanta wojewódzkiego Policji 
w Poznaniu oraz Zarząd Wojewódzki 
NSZZ policjantów. Dodatkowo wszyst-
kie konkursy swoim honorowym patro-
natem objęła wojewoda A. Sobczyk.

Wszystkie konkursy umożliwiają 
podnoszenie kwalifikacji zawodo-
wych policjantów, którzy muszą się 
wykazać odpowiednią znajomością 
przepisów oraz umiejętnościami prak-
tycznymi i sprawnością fizyczną na 
najwyższym poziomie. Z drugiej stro-
ny są dobrą okazją do zaprezentowa-
nia, jak wygląda praca policjantów na 
pierwszej linii.

Pierwsze miejsce w konkursie 
„Patrol Roku 2024” zajęli policjanci 
reprezentujący KPP Turek: st. post. 
Michał Światłowski i post. Kacper 
Pluta, drugie miejsce zajęli policjanci 
reprezentujący KPP Jarocin: st. sierż. 
Adrian Dłużak i post. Filip Trybek, 
a trzecie miejsce – policjanci repre-
zentujący KPP Ostrów Wielkopolski: 
sierż. Sebastian Świtała i sierż. Ja-
kub Duleba.

Najlepszym dzielnicowym zosta-
ła st. asp. Helena Basińska z KPP w 
Wolsztynie. Drugie miejsce przypa-
dło w udziale sierż. szt. Mariuszowi 
Szubertowi z KPP w Międzychodzie. 
Trzecie miejsce zajął mł. asp. Adam 
Skotnik z KPP w Kępnie.

Laureatami konkursu na najlep-
szego kierownika rewiru dzielni-
cowych zostali: asp. Piotr Cichy z 
KMP w Kaliszu, który zajął pierwsze 
miejsce. Drugie miejsce zajęła asp. 
szt. Magdalena Dopierała z KPP w 
Rawiczu. Natomiast na trzecim miej-
scu znalazła się asp. szt. Karolina Pa-
procka z KPP w Kępnie.

Oprac. KR
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Ogólnopolskiej Olimpiady „Zwolnie-
ni z teorii” zostały wręczone „Złote 
Wilki” za najlepsze projekty w Pol-
sce oraz „Srebrne Wilki” za najlepsze 
projekty społeczne w poszczególnych 
województwach. W ramach dziesiątej 
edycji Olimpiady „Zwolnieni z teorii” 
około 7,5 tysiąca młodych ludzi zreali-
zowało projekty społeczne.

Na Torze Wyścigów Konnych na 
Służewcu w Warszawie 27 projektów 
w ćwierćfinale i 9 w półfinale rywali-
zowało również o nagrodę Pitch Con-
test „Złotego Wilka”. Kapitułę kon-
kursu tworzyli przedstawiciele świata 
biznesu.

X edycję Ogólnopolskiej Olim-
piady ,,Zwolnieni z teorii” uczniowie 
z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
nr 2 w Kępnie realizowali pod pod 
opieką Iwony Idzikowskiej. 

„Z nami się nie boisz” to projekt 
stworzony przez Magdalenę Znaj, 
Kingę Pilarek i Alicję Ciesielską z 
II klasy technikum reklamy. Dziew-
czyny napisały książeczkę i wykonały 
samodzielnie grafiki. Jako cel obrały 
sobie walkę z lękami dziecięcymi. 
Publikacja mówi najmłodszym o tym, 
jak poradzić sobie w strasznych sytu-
acjach i umożliwia łatwą naukę emo-
cji. Uczestniczki projektu w ramach 
promocji odwiedziły ponad 20 przed-
szkoli, szkoły podstawowe i bibliote-
kę, w których pozostawiły ulotki dla 
rodziców oraz czytały wiersze, a tak-
że przekazywały nieodpłatnie swoje 
książki oraz upominki dla dzieci. Ich 
zaangażowanie, zdobyta wiedza oraz 
starania zostały docenione i nagrodzo-

13 czerwca 2024 r. w GOK w 
Perzowie odbyła się III sesja Rady 
Gminy Perzów, w trakcie której radni 
podjęli szereg uchwał przewidzianych 
w porządku obrad. 

W czasie sesji wójt Danuta Froń 
przedstawiła raport o stanie Gminy w 
2023 r. Po debacie radni jednogłośnie 
udzielili wójt wotum zaufania. Po dys-
kusji nad złożonym przez skarbnika 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2023 r., zapoznaniu z opinią Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Pozna-
niu i odczytaniu opinii Komisji Re-
wizyjnej oraz przedstawieniu opinii 
komisji stałych Rady, samorządowcy 
jednogłośnie udzielili D. Froń absolu-

Wielki Finał X Ogólnopolskiej Olimpiady „Zwolnieni z teorii”

Radni jednogłośnie udzielili wójt gminy Perzów Danucie Froń wotum zaufania i absolu-
torium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 r., tym samym pozytywnie ocenili po-
dejmowane działania dotyczące gospodarki finansowej Gminy oraz realizację zaplanowa-
nych w budżecie inwestycji i wydatków bieżących

Nasi najlepsi w Polsce i województwie

Jednogłośnie za wójt

ne „Srebrnym Wilkiem” za najlepszy 
projekt w województwie oraz „Złotym 
Wilkiem Pitch Contest Publiczności” 
za najlepszą prezentację projektu w 
2024 r. Dziewczyny walczyły o nagro-
dę „Pitch Contest”, prezentując swój 
projekt i osiągnięcia na scenie Wiel-
kiego Finału 2024 przed tysiącami 
osób, jako jedna z dziewięciu grup z 
całej Polski.

Drugi projekt – „Wirtualne spo-
łeczeństwo” – był odpowiedzią na 
problem osób wykluczonych z życia 
publicznego, na przykład przez: niepeł-
nosprawność, fobie społeczne, pode-
szły wiek, czy zaburzenia nerwicowe. 

Celem zespołu było ułatwienie dostępu 
do obiektów i ciekawych miejsc na tere-
nie powiatu kępińskiego oraz jego oko-
lic poprzez wirtualne spacery i klipy 
filmowe. Autorami projektu byli: Szy-
mon Rubiszewski, Maciej Gasztych, 
Filip Parzonka i Michał Dziewięcki, 
którzy również zdobyli „Srebrnego 
Wilka” za najlepszy projekt w Wiel-
kopolsce, a także najwyższą nagrodę – 
„Złotego Wilka” – za najlepszy projekt 
w Polsce w kategorii: „Przestrzeń miej-

torium z tytułu wykonania budżetu za 
2023 r. Wójt serdecznie podziękowała 
radnym za udzielenie absolutorium 
i wotum zaufania, a pracownikom 
urzędu i sołtysom – za ciężką pracę na 
rzecz Gminy Perzów. 

W kolejnych punktach samorzą-
dowcy pochylili się nad ustaleniem 
zasad i wysokości diet dla radnych. 
Ustalili, że za udział w sesji i posie-
dzeniu komisji stałej lub doraźnej 
otrzymywać będą 500 zł, wiceprze-
wodniczącemu Rady Gminy za udział 
w sesji przysługiwać będzie 500  zł, a 
za udział i prowadzenie komisji stałej 
lub doraźnej – 600 zł. Przewodniczą-
cy Rady Gminy, w związku z wyko-

ska”. Oprócz nagród chłopcy zostali 
wyróżnieni przez wicepremiera, który 
zaprosił na rozmowę przedstawicieli 4 
projektów spośród 1580. 

Obie grupy projektowe otrzymały 
też „Brązowego Wilka”, przyznawane-
go najlepszym projektom w Instytucji 
oraz międzynarodowe certyfikaty Pro-
ject Management Institute (PMI), Digi-
tal Skills, Project Management Funda-
mentals, bardzo cenione na uczelniach 
polskich i zagranicznych oraz w proce-
sie rekrutacji do pracy. Realizując po-
szczególne etapy olimpiady, uczniowie 
otrzymali praktyczne wskazówki i wie-
dzę z zakresu umiejętności cyfrowych, 

zarządzania projektami, marketingu 
czy komunikacji, przygotowane przez 
specjalistów z firm wspierających Fun-
dację „Zwolnieni z teorii”. Zdobytą 
wiedzę młodzież wykorzysta w prak-
tyce, nawiązując partnerstwa, pracując 
w zespole, czy tworząc harmonogramy 
i budżet. Kompetencje 4K (kreatyw-
ność, krytyczne myślenie, komunika-
cja oraz współpraca) są obecnie bardzo 
pożądane na rynku pracy i w życiu. 

Oprac. KR

nywaną funkcją, otrzyma zryczałto-
waną dietę miesięczną w wysokości 
1950 zł, która ulegnie pomniejszeniu 
o 10% w przypadku nieobecności na 
sesji. Radni ustalili również wysokość 
zryczałtowanej diety miesięcznej dla 
sołtysów wsi w wysokości 700 zł. 
Dodatkowo za udział w sesji sołtysi 
otrzymają 50 zł. 

Ponadto w trakcie sesji zmienio-
no uchwałę w sprawie zasad udziela-
nia dotacji celowej z budżetu Gminy 
Perzów spółkom wodnym, trybu po-
stępowania w sprawie udzielania tej 
dotacji i sposobu jej rozliczania, a 
także ustalono wymagania, jakie po-
winni spełniać przedsiębiorcy, ubie-
gający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwie-
rzęcych i ich części na terenie gminy 
Perzów. Radni zatwierdzili wstępną 
lokalizację przystanku komunikacyj-
nego przy drodze powiatowej w miej-
scowości Domasłów.

Na zakończenie wprowadzono 
zmiany w budżecie gminy, ustalając 
łączną kwotę dochodów budżetowych 
na 2024 r. w wysokości  52.051.968,24 
zł i wydatków budżetu na 2024 r. w 
wysokości 58.044.450,36 zł, nato-
miast wieloletnią prognozę finanso-
wą Gminy Perzów dostosowano do 
zmian w budżecie.

Oprac. m

20 czerwca br. Gmina Perzów 
podpisała umowę w sprawie robót 
budowlanych z Kępińskim Przedsię-
biorstwem Budownictwa Handlu i 
Usług „PBK” Sp. z o.o. na rozbudowę 
Szkoły Podstawowej w Trębaczowie. 
- Dzięki inwestycji istniejący budynek 
szkoły zostanie rozbudowany o nową 
bibliotekę, świetlicę oraz pracownię 
komputerową z zapleczem. Podda-
ne przebudowie i remontowi zostaną 
również niektóre pomieszczenia w 
istniejącej części szkoły. Cały budy-

Podpisano umowę na rozbudowę Szkoły Podstawowej w 
Trębaczowie

Będzie nowa szkoła
nek zostanie dostosowany do obo-
wiązujących przepisów przeciw po-
żarowych oraz wymagań dostępności 
dla osób ze szczególnymi potrzebami. 
Docieplony zostanie również stropo-
dach – wyjaśnia wójt Danuta Froń. 
Wartość prac to 2.736.7500 zł, z czego 
2.000.000 zł zostanie sfinansowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Planowany termin zakończenia prac to 
sierpień 2025 r. 

Oprac. m

Laureaci olimpiady 
„Zwolnieni z teorii”

D. Froń odebrała gratulacje 
po otrzymaniu absolutorium
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Wójt Adam Kopis jednogłośnie 
otrzymał absolutorium i wotum zaufa-
nia. Z przedłożonego sprawozdania 
o wykonaniu budżetu wynika, że w 
2023 r. dochody wykonano w kwocie 
ponad 44 mln zł. Wydatki wykonano 
w kwocie ponad 52 mln zł (wydatki 
majątkowe stanowią 35,57% wydat-
ków ogółem – 18,7 mln zł). Gmina 
pozyskała też ponad 19 mln zł środ-
ków zewnętrznych. Deficyt budżetu 
na koniec minionego roku wyniósł 8 
mln 145 tys. zł. Aktualnie zadłużenie 
gminy wynosi ponad 11 mln. Wyko-
nanie budżetu pozytywnie zaopinio-
wała Regionalna Izba Obrachunkowa.  
Radni zatwierdzili sprawozdanie fi-
nansowe wraz z wykonaniem budżetu 
za 2023 r. i udzieli jednogłośnie abso-
lutorium i wotum zaufania wójtowi. 

- Bardzo się cieszę z otrzymanego 
absolutorium i wcześniej otrzymane-
go wotum zaufania. To absolutorium 
jest zwieńczeniem naszej wspólnej 

Wójt Gminy Łęka Opatowska Adam Kopis otrzymał absolutorium za wykonanie budżetu 
w 2023 r.

Jednogłośne absolutorium dla wójta
pracy – stwierdził A. Kopis. - Mam 
na myśli wszystkich współpracowni-
ków, radnych, sołtysów, mieszkań-
ców gminy, którzy mieli swój udział 
w tym, co udało się w minionym roku 

zrealizować. Jestem bardzo wdzięcz-
ny wszystkim za każde słowo, czy 
ono było związane z tym, że dobrze 
realizujemy, czy to było słowo kry-
tyczne w kontekście realizowanych 

lub planowanych inwestycji. Zda-
ję sobie sprawę, że wszystkich nie 
da się jednoznacznie uszczęśliwić, 
natomiast robimy wszystko, aby po-
przez naszą wspólną pracę realizo-
wać i poprawiać codzienność życia 
mieszkańców naszej gminy – gminy, 
która ma wielki potencjał. Co do bu-
dżetu 2023 r., to był to budżet trudny 
w sensie realizowanych inwestycji. 
Zakres zrealizowanych inwestycji, a 
konkretnie wydatków na ten cel, był 
ukierunkowany na infrastrukturę, 
na to wszystko, co jeszcze ciągnie się 
dalej poprzez ten obecny rok. Mam 
na myśli infrastrukturę drogową i 
kanalizacyjną. W ubiegłym roku 
rozpoczęliśmy też inwestycję związa-
ną z salą w Siemianicach, związaną 
z rozbudową oczyszczalni ścieków. 
Wspólnie realizujemy to, pilnujemy 
i robimy wszystko, aby to służyło 
mieszkańcom – podsumował wójt.

Oprac. m

Wójt otrzymał 
absolutorium

25 czerwca br. w sali widowisko-
wej Urzędu Gminy odbyły się wy-
bory sołtysa i Rady Sołeckiej Łęki 
Opatowskiej, w czasie których obec-
ny był wójt Adam Kopis. W wybo-
rach uczestniczyło 62 uprawnionych 
mieszkańców. Spośród dwóch kandy-
datów na sołtysa wybrano Krzyszto-
fa Rogalewskiego. W dalszej części 
spotkania wybrano nową Radę Sołec-

Gminę Łęka Opatowska repre-
zentowały panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Piaskach w składzie: 
Patrycja Lenart, Halina Napiera-
ła, Grażyna Kwaśnik, Leokadia 
Giel i Czesława Jerczyńska ze swo-
im konkursowym daniem „Gąska z 
konfitowanymi ziemniakami podana 
z modrą duszoną”. W „bitwie” wzię-
ło udział 17 Kół Gospodyń Wiej-
skich. Konkurs kulinarny przycią-
gnął tłumy miłośników tradycyjnych 
potraw i lokalnych smaków. Wyda-
rzenie miało na celu promowanie re-
gionalnych specjałów oraz dziedzic-

W czerwcu br. w Szkole Pod-
stawowej im. Kard. Stefana Wy-
szyńskiego w Opatowie odbyła się 
uroczystość zakończenia pracy na 
stanowisku dyrektora Zespołu Szkół 
w Opatowie Marii Haziak. Akade-
mia była pełna wzruszeń oraz podzię-
kowań dla pani Marii. Rozpoczęła się 
uroczyście mszą świętą oraz polone-

Nowy sołtys i Rada Sołecka w Łęce Opatowskiej

22 czerwca br. w Ostrzeszowie odbył się pierwszy etap 
konkursu kulinarnego Bitwa Regionów. Gminę Łęka Opa-
towska reprezentowały panie z Piasek

Wybrali nowego sołtysa

Piaski w bitwie kulinarnej

ką. Dotychczasowy sołtys Dariusz 
Gąszczak, pełniący tę funkcję przez 
7 kadencji, złożył serdeczne gratula-
cje i symbolicznie przekazał tablicę 
„Sołtys” na ręce nowego gospodarza 
sołectwa. W czasie zebrania miesz-
kańcy dodatkowo mieli okazję do roz-
mów i zadawania pytań dotyczących 
najważniejszych spraw dootyczących 
miejscowości.                                    PG

twa kulinarnego polskiej wsi.
„Bitwa Regionów” to konkurs, 

który od 2015 r. cieszy się dużym 
uznaniem i popularnością. Stanowi 
nie tylko okazję do degustacji pysz-
nych potraw, ale również do odkry-
wania piękna i różnorodności pol-
skiej wsi oraz docenienia pracujących 
na jej rzecz społeczności wiejskich. 
„Bitwa Regionów” to wyjątkowe 
święto smaków, tradycji i wspólnoty 
wiejskiej.  Organizatorami konkursu 
są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi wraz z Krajowym Ośrodkiem 
Wsparcia Rolnictwa.           Oprac. m

zem, a następnie, po części oficjalnej, 
społeczność szkolna i przedszkolna 
podziękowała dyrektor piękną akade-
mią oraz wraz z absolwentami i na-
uczycielami zaśpiewano piosenki na 
pożegnanie. Zaproszeni goście złoży-
li życzenia i również podziękowali za 
serce oddane szkole oraz wieloletnią 
współpracę.                          Oprac. m

Uroczyste obchody rozpoczęły się 
przemarszem pod pomnik św. Floria-
na w celu złożenia kwiatów, następnie 
odprawiona została msza święta polo-
wa przy sali OSP w Piaskach.

Po mszy zabrali głos oraz złożyli 
życzenia zaproszeni goście, między 
innymi: poseł na Sejm RP Andrzej 
Grzyb, radny Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Piotr Trybek, wójt 
gminy Łęka Opatowska Adam Kopis, 
przewodnicząca Rady Gminy Łęka 
Opatowska Katarzyna Szczepańska 
i  wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 

22 czerwca br. Ochotnicza Straż Pożarna w Piaskach obchodziła jubileusz 90-lecia po-
wstania jednostki

90 lat w służbie społecznej

Kępińskiego Renata Gość. Szczegól-
nie zasłużonym strażakom wręczono 
medale i wyróżnienia. Nie zabrakło 
także jubileuszowego tortu, prezentów 
i wielu ciepłych słów. Po zakończeniu 
części oficjalnej zaproszono wszyst-
kich gości na poczęstunek. Całe wy-
darzenie upłynęło w radosnej i miłej 
atmosferze.                           Oprac. m

Uroczystości pożegnania wieloletniej dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Opatowie

Pożegnanie dyrektorki

Wspólnie śpiewano 
piosenki na pożegnanie
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3. Liga Grupa 2
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 34	 85	 75:17
2. TKP Elana Toruń	 34	 71	 56:21
3. SKS Unia Swarzędz	 34	 63	 66:46
4. SP Zawisza Bydgoszcz	 34	 58	 73:38
5. KP Błękitni Stargard	 34	 55	 80:62
6. MKS Noteć Czarnków	 34	 50	 73:63
7. KS Polonia Środa Wlkp.	 34	 50	 55:61
8. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 34	 50	 58:56
9. MKS Pogoń II Szczecin	 34	 49	 63:60
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 34	 49	 56:50
11. KS Sokół Kleczew	 34	 48	 59:65
12. MKS Flota Świnoujście	 34	 46	 45:60
13. LKS Vineta Wolin	 34	 45	 42:66
14. GKS Cartusia 1922 Kartuzy	 34	 44	 60:51
15. KS Wikęd Luzino	 34	 34	 48:71
16. KS Stolem Gniewino	 34	 33	 34:58
17. KS Unia Solec Kujawski	 34	 25	 40:80
18. KP Starogard Gdański	 34	 13	 39:97

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
1. KSS Kotwica Kórnik	 34	 79	 99:41
2. KS Lipno Stęszew	 34	 71	 85:41
3. KP Obra 1912 Kościan	 34	 66	 64:47
4. MGKS Huragan Pobiedziska	 34	 62	 60:38
5. KP Polonia 1912 Leszno	 34	 60	 52:35
6. MKS Nielba Wągrowiec	 34	 57	 70:45
7. ChKS Polonia Chodzież	 34	 52	 59:56
8. MKS Victoria Września	 34	 48	 71:58
9. MKS Mieszko Gniezno	 34	 47	 65:58
10. KKS Wiara Lecha Poznań	 34	 47	 53:55
11. LKS Gołuchów	 34	 44	 54:62
12. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	34	 42	 45:50
13. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 34	 41	 54:80
14. JKS Jarota Jarocin	 34	 33	 58:86
15. LKS Korona Piaski	 34	 31	 53:65
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	34	 29	 40:72
17. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	34	 27	 51:69
18. KS Pogoń Łobżenica	 34	 21	44:119

RedBox 5. Liga Grupa 3
1. ŚKS Warta Śrem	 28	 69	 58:24
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	28	 66	 94:47
3. LZS Krobianka Krobia	 28	 58	 75:37
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 28	 58	 73:36
5. KKS Astra Krotoszyn	 28	 46	 62:35
6. KKS 1925 II Kalisz	 28	 44	 54:46
7. MKS Kania Gostyń	 28	 39	 58:36
8. LZS Pelikan Grabów	 28	 37	 60:51
9. KP Rawia Rawicz	 28	 35	 26:35
10. LKS Dąbroczanka Pępowo	 28	 32	 68:75
11. LKS Piast Czekanów	 28	 30	 53:67
12. LZS Orzeł Mroczeń	 28	 26	 47:88
13. LZS Cielcza	 28	 24	49:102
14. KP Victoria Ostrzeszów	 28	 14	 33:74
15. PKS Piast Poniec	 28	 13	 36:93

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
1. LKS Jankowy 1968	 30	 75	 91:30
2. KS Stal Pleszew	 30	 64	 78:32
3. GKS Grębanin	 30	 59	 77:44
4. KP Słupia	 30	 57	 77:57
5. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	30	 56	 66:37
6. MLKS Odolanovia Odolanów	 30	 56	 65:46
7. LZS Płomień Opatów	 30	 52	 70:44
8. GKS Żerków	 30	 35	 40:52
9. LKS Czarni Wierzbno	 30	 34	 54:61
10. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 30	 32	 55:70
11. Barycz Janków Przygodzki	 30	 32	 45:61
12. LZS Las Kuczków	 30	 30	 40:75
13. LKS Sokół Bralin	 30	 30	 45:71
14. LZS Ogniwo Łąkociny	 30	 29	 58:86
15. KS Opatówek	 30	 27	 48:61
16. LZS Doruchów	 30	 13	29:111

Proton Klasa A Grupa 9
1. LZS Lilia Mikstat	 26	 65	103:32
2. KS Rogaszyce	 26	 58	 91:34
3. KS Prosna Kalisz	 26	 50	 60:29
4. LZS Czajków	 26	 47	 60:43
5. LKS Olimpia Brzeziny	 26	 43	 61:51
6. LKS Masovia Kraszewice	 26	 41	 71:68
7. LKS Godziesze 1966	 26	 39	 71:54
8. LZS Victoria Laski	 26	 32	 56:86
9. LZS Pelikan II Grabów	 26	 31	 45:64
10. LZS Pogoń Trębaczów	 26	 30	 29:43
11. KS Pelikan Nowy Karolew	 26	 30	 59:83
12. LKS Liskowiak Lisków	 26	 27	 41:50
13. RKS Radliczyce	 26	 17	 42:85
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	26	 6	 41:111

Proton Klasa B Grupa 11
1. GKS Trzcinica	 20	 51	 86:32
2. LKS Dąb Dębnica	 20	 46	 79:35
3. LZS Siedlików	 20	 45	 59:23
4. LZS Bonikovia Boników	 20	 39	 74:34
5. LKS Czarnylas	 20	 33	 48:42
6. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 20	 28	 33:38
7. KP II Słupia	 20	 25	 32:46
8. LZS Zryw Kierzno	 20	 22	 48:55
9. LZS Mikorzyn	 20	 18	 43:60
10. LKS Sokół Świba	 20	 9	 19:55
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	20	 4	 19:120

22 czerwca br. swój debiut w pol-
skiej reprezentacji zaliczył sprinter 
LKS Orkan Ostrzeszów – Wiktor 
Wróbel, który z orzełkiem na piersi 
dumnie zasilał męską sztafetę 4x400 
m na Meczu Międzynarodowym U20 
w Brnie (Polska-Węgry-Słowacja-
-Chorwacja-Czechy). Chłopaki za-
kończyli sztafetę z czasem 3:10.61, co 
pozwoliło im uplasować się na pierw-
szym miejscu. - Debiut na zawodach 
z orzełkiem na piersi z pewnością 

Dziewczęta ze Szkoły Podsta-
wowej im. mjra Stanisława Jezior-
nego w Łęce Opatowskiej repre-
zentowały gminę Łęka Opatowska 
w  Finale  Ogólnopolskim XXIV 
Edycji  Pucharu  Tymbarka.  Dziew-
czyny dzielnie walczyły, dając z sie-
bie 100% na boisku i uplasowały się 
na IV miejscu. - Wspaniała przygoda 
oraz ogromny sukces, który należy 

Wiktor Wróbel z Kępna zasilał zwycięską męską sztafetę 4x400 m na Meczu Międzynarodowym U20 w Brnie

Ogólnopolski Finał XXIV Edycji Pucharu Tymbarka

Udany debiut w barwach reprezentacji Polski

Sukces zespołu z Łęki

zapamiętam na długo. Udało się wy-
soką formą wesprzeć polską sztafetę 
i zwyciężyć. Ogólnie na meczu pano-
wał niesamowity klimat i wzajemny 
doping reprezentantów. Wierzę, że 
to dopiero początek takich sukcesów 
i pod koniec lipca na Mistrzostwach 
Polski U20 w Radomiu uda się wy-
walczyć kwalifikację do sztafety na 
mistrzostwa świata U20 w Limie – 
mówi Wiktor. Gratulujemy!

KR

docenić. Nasze piłkarki pokazały, 
że ciężka praca i zaangażowanie 
przynoszą efekty. Ich postawa na 
boisku jest przykładem dla innych 
i dowodem na to, że nawet z małej 
szkoły można osiągać wielkie rzeczy. 
Gratulacje dla dziewczyn oraz trene-
ra Mirosława Ludwiczaka – gratulu-
je wójt Adam Kopis. 

Oprac. m

W. Wróbel (pierwszy 
z prawej) w reprezentacji Polski

Radość z sukcesu

Wskazanie na Polonię Leszno
Takie rozstrzygnięcia poskutko-

wały tym, że zespół z Kępna od spad-
ku do niższej ligi miał uchronić już 
tylko dwumecz barażowy, którego 
finał odbył się w miniony weekend.

W meczu z Lesznem Polonia 
rozpoczęła spotkanie z werwą zdo-
bywając gola po trafienia Maksy-
ma Tsymbala, ale sędzia nie uznał 
bramki, gdyż dopatrzył się pozycji 
spalonej gracza kępińskiej drużyny. 
Leszczynianie kontrolowali mecz, 
sporadycznie oddając strzały, które 
bez większych problemów wyłapy-
wał bramkarz Polonii, Michał Stefa-
niak. Dopiero w 44. minucie goście 
mieli rzut różny, po którym bramkę 
samobójczą zdobył Karol Latusek, 
pakując piłkę do własnej bramki.

W drugiej połowie piłkarze z 
Kępna ruszyli do ataku. Aktywny był 
Remigiusz Pastucha, dla którego był 
to dopiero trzeci mecz w tym sezonie 
w barwach Polonii. I gdy wydawało 
się, że doprowadzą do remisu, to w 
54. minucie meczu Michał Skrzyp-
czak strzałem z dystansu podwyż-
szył prowadzenie przyjezdnych, a w 

W rozgrywkach wielkopolskiej czwartej ligi Polonia 1908 Marcinki Kępno przegrała z Polonią 1912 Leszno 0:3, później 
wygrała z Zawiszą i przegrała z Polonią Golina

Nieudany trójskok Polonii
75. strzelił kolejnego gola, ustalając 
wynik spotkania. Taki wynik spra-
wił, że trenerowi kępnian, Kamilowi 
Kosutowi, pozostało już tylko przy-
gotowanie drużyny do meczu bara-
żowego z Zawiszą Łęka Opatowska. 
Zwycięzca tego meczu miał zmierzyć 
się w sobotę ze zwycięzcą pary Polo-
nia Golina – Zamek Gołańcz.

m

W środę, 26 czerwca br., na Sta-
dionie Miejskim w Kępnie rozegra-
no półfinał baraży o prawo gry w 
przyszłym sezonie w czwartej lidze 
pomiędzy. Polonia 1908 Marcinki 
Kępno podejmowała Zawiszę Łęka 
Opatowska. Drużyna z Kępna po-
konała pukających kolejny sezon do 
bram czwartej ligi gości 4:1.

Zawisza pod kreską
Mecz pomiędzy zespołami z 

Kępna i Łęki Opatowskiej przycią-
gnął na trybuny Stadionu Miejskie-
go tłumy sympatyków piłki nożnej 
z całego regionu. Wicemistrz piątej 
ligi, zespół Zawiszy, w związku z 
trwającym okresem urlopowym, tra-

piony licznymi kontuzjami, do meczu 
przystąpił praktycznie bez ławki re-
zerwowych.

Początek meczu należał do ze-
społu gości, którzy już w 7. minucie 
wykonywali rzut karny. Na bramkę 
zamienił go Aleksander Muzyka. 
Chwilę później wynik dla drużyny 
z Łęki Opatowskiej mógł podwyż-
szyć Kamil Jurasik, który jednak 
nie zdołał wykorzystać wypraco-
wanej sytuacji. Od tego momentu 
inicjatywę przyjęła drużyna Polonii. 
Konsekwencją tego był gol zdobyty 
w 25. minucie przez Patryka Mosia. 
Ten sam zawodnik wpisał się na listę 
strzelców jeszcze dwukrotnie w 50. i 
63. minucie. Hattrick zdobyty przez 
zawodnika Polonii podziałał jeszcze 
bardziej motywująco na drużynę go-
spodarzy, czego konsekwencją była 
bramka strzelona w 70. minucie przez 
Patryka Słupianka. Ostatecznie 
drużyna Polonii pokonała Zawiszę 
4:1. W przekroju całego meczu dru-
żyną dominującą i bardziej doświad-
czoną z szeroką ławką zawodników 
rezerwowych okazała się Polonia, 
która w finale baraży miała zmierzyć 
się z Polonią Golina. 

PG

W minioną sobotę, 29 czerwca 
br., odbył się decydujący mecz bara-
żowy o pozostanie Polonii w na za-
pleczu trzeciej ligi.

Polonia spada do piątej ligi
Finał barażu o pozostanie w 

czwartej lidze, w którym Polonia 
1908 Marcinki Kępno podejmowała 

Polonię Golina, mimo lejącego się 
z nieba żaru (+32 stopnie Celsjusza) 
zgromadził liczną grupę kibiców 
Polonii, która od pierwszych minut 
dopingowała miejscowych. Mecz 
prowadził sędzia Aleksander Bo-
rowiak. Już w pierwszych minutach 
spotkania kibice gości odpalili race, 
jednak bez wpływu na grę zawodni-
ków. Gracze z Alei Marcinkowskiego 
atakowali bramkę gości, jednak bez 
skutku. Za to goście co jakiś czas 
kontratakowali. Pierwsza połowa 
spotkania zakończyła się remisem. 
Druga cześć meczu rozpoczęła się 
ponownie od ataków gospodarzy, 
jednak ich akcje były rozbijane przez 
dobrze funkcjonujący blok obronny 
Polonii Golina. W 65. minucie meczu 
Adam Iwiński z Goliny uzyskał pro-
wadzenie dla gospodarzy. Piętnaście 
minut później goście przeprowadzili 
kolejną akcję w ataku, sfinalizowaną 
przez Krzysztofa Budzińskiego. Do 
końca regulaminowego czasu gry po-
zostawało dziesięć minut. Desperac-
kie ataki Polonii przyniosły tylko rzut 
karny podyktowany w 93. minucie 
spotkania, który na honorowa bram-
kę dla drużyny z Kępna zamienił 
Patryk Słupianek. Taki wynik spra-
wił, że kępnianie opuszczają szeregi 
czwartoligowców na rzecz zespołu z 
Goliny. Opuszczając stadion, kępiń-
scy kibice nie szczędzili słów kry-
tyki, dosadnie określając grę Polonii 
w tak ważnym meczu. Po spadku do 
piątej ligi kępnian czekają pojedynki 
między innymi z Zawiszą Łęka Opa-
towska, Orłem Mroczeń i LKS-em 
Jankowy. Kibice już mogą zacierać 
ręce, bowiem jesienią na boiskach re-
gionu bardzo często będzie dochodzi-
ło do pojedynków derbowych.         m

Drużyny Polonii i Zawiszy

Zwycięska drużyna

TABELE KOŃCOWE 
SEZONU 2023/2024
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Piłka nożna sport

W zbliżającym się sezonie roz-
grywki piątek ligi utworzy, podob-
nie, jak w zakończonym sezonie, 48 
zespołów, które tradycyjnie zostaną 
podzielono na trzy grupy rozgrywko-

we. W każdej z nich wystąpi 16 dru-
żyn. Przypomnijmy, że przed trzema 
laty Wydział Gier Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej, ze względu 
na dużą rotację klubów na tym szcze-
blu rozgrywkowym, dokonał nie-
zwykle istotnych zmian w podziale 
geograficznym. Wówczas najmniej 
zmian zaszło w grupie pierwszej, w 
której zawsze występowały zespoły 
z północy regionu. W poprzednich 
sezonach stawkę uzupełniły jeszcze 
trzy zespoły z Poznania oraz dwóch 
beniaminków z gminy Swarzędz. 
Skład grupy drugiej tworzyły po-

Zwycięzcy tego etapu dołączą 
do drużyn z trzeciej i czwartej ligi 
już na etapie wojewódzkim, który 
rozpocznie się wczesną wiosną 2025 
r. Ze względu na różną ilość drużyn 
w poszczególnych częściach regionu, 
pomiędzy poszczególnymi strefami 
zaistnieją różnice w ilości rozgrywa-
nych rund, momencie przystąpienia 
do rywalizacji drużyn z wyższych 
lig czy terminach poszczególnych 
faz. Przypomnijmy, że przed trzema 
laty w organizacji rozgrywek Pucha-
ru Polski zaszły ogromne zmiany. 
Zmagania o Puchar Polski na szcze-
blu Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej podzielone są na dwa etapy. 
W rundzie jesiennej rozgrywany jest 
pierwszy z nich – etap strefowy. Ry-
walizacja toczy się w pięciu strefach, 
a biorą w niej udział drużyny z piątej 
ligi i klas niższych, a także zespoły 
niezrzeszone. Dla klubów piątej ligi i 
klasy okręgowej udział jest obowiąz-
kowy. W przypadku pozostałych 
ekip odbywa się na zasadzie dobro-
wolnego zgłoszenia. Zainteresowanie 
rozgrywkami Pucharu Polski w na-
szym województwie zmniejsza się z 
każdym rokiem. Przed trzema laty na 
etapie strefowym zagrała rekordowa 
ilość – 295 drużyn. Z kolei dwa lata 
temu zainteresowanie rozgrywkami 
pucharowymi zdecydowanie spadło, 
bowiem do rywalizacji w kampanii 
2022/2023 przystąpiło zaledwie 149 
zespołów. Na starcie zbliżającej się 
edycji zagra natomiast 135 zespołów. 
Najwięcej tradycyjnie rywalizować 
będzie w strefie poznańskiej. Tam 
rywalizację o trofeum rozpocznie 

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Wielkopolski Związek Piłki Nożnej opublikował listę czter-
dziestu ośmiu drużyn, które w zbliżającym się sezonie będą rywalizować na zapleczu 
czwartej ligi

Czy tak będzie wyglądać skład 5. ligi?
Póki co Wielkopolski Związek Piłki Nożnej nie przedstawił oficjalnego podziału grup piątej ligi, któ-
ry będzie obowiązywał w nadchodzącym sezonie 2024/2025. Wiadomo, że na zapleczu czwartej ligi 
rywalizować będzie 48 drużyn, które zostaną podzielone na trzy grupy. W każdej z nich wystąpi 16 
zespołów. Oznacza to, że we wszystkich grupach rozegranych zostanie po 15 kolejek jesienią i wio-
sną. W dalszym ciągu niezmienne pozostaną zasady awansów. Bezpośrednią promocję wywalczą 
mistrzowie poszczególnych grup.

Prawdopodobny podział 5. Ligi Grupy 3 w sezonie 2023/2024
Kania Gostyń, Polonia 1908 Marcinki Kępno (spadkowicz), Astra Krotoszyn, KKS II Kalisz, Zawisza Łęka Opatowska, 

Rawia Rawicz, Krobianka Krobia, Zefka Kobyla Góra, Victoria Ostrzeszów, Pelikan Grabów, Dąbroczanka Pępowo, 
Piast Czekanów, Orzeł Mroczeń, LKS Jankowy (beniaminek), UKS Śrem (beniaminek), GKS Jaraczewo (beniaminek)

zostałe zespoły ze środkowej czę-
ści naszego województwa w całym 
jego przekroju, a więc od zachodu 
do wschodu. Związkowi działacze 
stwierdzili wówczas, że nieco więk-

sze odległości nie miały przekładać 
się na dłuższy czas podróży, gdyż 
rozkład piątoligowych klubów z tych 
grup niejako przebiegał w osi auto-
strady A2 i łączących się z nią dróg 
szybkiego ruchu. Póki co Wielkopol-
ski Związek Piłki Nożnej nie przed-
stawił oficjalnego podziału na grupy, 
ale wszystko wskazuje na to, że w 
zbliżającym się sezonie ponownie 
będzie obowiązywał taki sam klucz 
geograficzny. Najbardziej interesują-
ca nas grupa trzecia piątej ligi przed 
trzema laty przeszła największą me-
tamorfozę, ponieważ składała się z 

drużyn reprezentujących strefę kali-
ską i leszczyńską. Wcześniej kluby 
strefy kaliskiej miały okazję rywali-
zować z zespołami z konińskiego. W 
poprzednich dwóch sezonach kluby 
strefy konińskiej występowały w 
grupie drugiej. Dla przedstawicieli 
powiatu kępińskiego oznaczało to w 
poprzednich sezonach przewietrzenie 
dotychczasowego składu ligi i pod-
niesienie poziomu rozgrywek. Wszak 
zespoły strefy leszczyńskiej zawsze 
uchodziły za silniejsze od tych repre-
zentujących strefę konińską. W zbli-
żającym się sezonie grono naszych 
przedstawicieli na tym szczeblu uzu-
pełnią na pewno zespoły beniamin-
ków z Jankowych, Śremu czy Borku 
Wielkopolskiego. Nowy sezon zapo-
wiada się więc bardzo atrakcyjnie dla 
kibiców z naszego regionu, którzy 
dosyć często będą się emocjonować 
pojedynkami derbowymi. Do wystę-
pującym na tym szczeblu Orła Mro-
czeń oraz Zawiszy Łęka Opatowska 
dołączyły bowiem LKS Jankowy 
(wygrana grupa 5 klasy okręgowej) 
oraz Polonia 1908 Marcinki Kęp-
no, która nie zdołała utrzymać się w 
czwartej lidze. Wszystko wskazuje 
na to, że piątoligowe rozgrywki roz-
poczną w weekend 10-11 sierpnia. 
Runda jesienna potrwa natomiast do 
19 listopada. Wiosenna część zmagań 
rozpocznie się tradycyjnie w połowie 
marca, natomiast ostatnie kolejki se-
zonu zaplanowano na drugą połowę 
czerwca. Później rozegrane zostaną 
baraże pomiędzy wicemistrzami oraz 
jednym zespołem z czwartej ligi, po-
dobnie jak miało to miejsce w zakoń-
czonym sezonie.                             BAS

Piłkarze Polonii 1908 Marcinków Kępno po dziesięciu sezonach żegnają się z czwartą ligą. 
Los ekipy z Alei Marcinkowskiego przesądził wynik sobotniego finału baraży. W następnym 
sezonie kępnian czekają derbowe pojedynki z rywalami z Mroczenia, Jankowych czy Łęki 
Opatowskiej. Fot. Przemysław Zimoch

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5 >>> Podobnie jak w poprzednich latach, w szere-
gach wszystkich grup Wielkopolskiej Klasy Okręgowej zajdą duże zmiany. W ubiegłym 
tygodniu zaprezentowano listę drużyn, które uprawniono do startu na zapleczu piątej ligi 
w sezonie 2024/2025

Klasa okręgowa zaprezentowana nieoficjalnie
Znamy prawdopodobny i wciąż nieoficjalny podział zespołów, które w zbliżającym się sezonie przy-
stąpią do rozgrywek Wielkopolskiej Klasy Okręgowej. Zmiany zajdą w szeregach wszystkich grup. 
W grupie piątej, w której rywalizują zespoły strefy kaliskiej zobaczymy 16 zespołów.

Póki co Wydział Gier Wielko-
polskiego Związku Piłki Nożnej nie 
ustalił jeszcze ostatecznego podziału 
drużyn na grupy w nowym sezonie 
rozgrywek Klasy Okręgowej. Wia-
domo, że tradycyjnie w szeregach 

wszystkich, sześciu grup dojdzie do 
kosmetycznych zmian. Jak zwykle 
największy wpływ na wszelkie zmia-
ny będzie miał klucz geograficzny. 
Nam udało dotrzeć się do nieoficjal-
nego, póki co, podziału na grupy. W 

najbardziej interesującej nas grupie 
piątej jedyne zmiany wynikają z po-
jawienia się beniaminków. Benia-
minkami w nadchodzącym sezonie 
będą Huragan Szczury, Lilia Mikstat 
oraz KS Rogaszyce.                     BAS

Prawdopodobny podział Grupy 5 Klasy Okręgowej w sezonie 2024/2025
GKS Grębanin, Stal Pleszew, Odolanovia Odolanów, Pogoń II Nowe Skalmierzyce, KP Słupia, Płomień Opatów, 

Sokół Bralin, Barycz Janków Przygodzki, GKS Żerków, Biały Orzeł Koźmin Wlkp., Czarni Wierzbno, Ogniwo Łąkociny, 
Las Kuczków, Huragan Szczury (beniaminek), KS Rogaszyce (beniaminek), Lilia Mikstat (beniaminek)

Piłka nożna >>> Sto trzydzieści pięć drużyn wystąpi w 
pierwszych rundach etapu strefowego rozgrywek o Puchar 
Polski w naszym województwie. Wielkopolski ZPN zakoń-
czył przyjmowanie zgłoszeń

WZPN przedstawił 
uczestników pierwszych rund
Wielkopolski Związek Piłki Nożnej opublikował listę drużyn, któ-
re dokonały zgłoszeń do rozgrywek Pucharu Polski. Pierwsze 
mecze nowej edycji zaplanowano na weekend 3-4 sierpnia. W 
strefie kaliskiej do rozgrywek zgłoszono trzydzieści zespołów.

Drużyny zgłoszone do Pucharu Polski 2024/2025 
w strefie kaliskiej:

Victoria Laski, KP II Słupia, Pogoń Trębaczów, GKS Trzcinica, Zryw Kierzno, 
Ostrovia 1909 II Ostrów Wlkp., LZS Mikorzyn, Błękitni-Sparta Kotlin, 

CKS Zduny, Czarni Dobrzyca, Victoria Skarszew, Gladiatorzy Pieruszyce, 
Iskra-Prosna Sieroszewice, Korona Chełmce, KS Rogaszyce, Liskowiak Lisków, 
LZS Doruchów, LZS Siedlików, Masovia Kraszewice, OKS 1926 Ostrów Wlkp., 
Orzeł Wysocko Wielkie, Pelikan Nowy Karolew, Piast Kobylin, Raszkowianka 

Raszków, RKS Radliczyce, Sokół Chwaliszew, Stal II Pleszew, 
Sulimirczyk Sulmierzyce, Zefka II Kobyla Góra, Żaki Taczanów

49 zespołów. W zależności od strefy, 
całe rozgrywki obejmą od czterech 
do sześciu rund, z dołączaniem w ko-
lejnych fazach zespołów wyżej klasy-
fikowanych. Z kolei w strefie kaliskiej 
do rywalizacji przystąpi 30 zespołów, 
w tym zaledwie sześć reprezentu-
jących powiat kępiński. W sezonie 
2024/2025 do rywalizacji przystąpią: 
Pogoń Trębaczów, LZS Mikorzyn, 
Victoria Laski, GKS Trzcinica, Zryw 
Kierzno oraz rezerwy KP Słupia. W 
kolejnych rundach dołączą do nich 
zespoły z piątej ligi i klasy okręgo-
wej: Orzeł Mroczeń, Zawisza Łęka 
Opatowska, Polonia 1908 Marcinki 
Kępno, LKS Jankowy, GKS Gręba-
nin, KP Słupia, Płomień Opatów i So-
kół Bralin. Ze względu na różną ilość 
drużyn w poszczególnych częściach 
regionu, pomiędzy poszczególnymi 
strefami zaistnieją drobne różnice w 
liczbie rund, momencie przystąpienia 
do rywalizacji drużyn z wyższych lig 
czy terminach poszczególnych faz. 
Rozgrywki strefowe zostaną wyrów-
nane (ilościowo) dopiero na szczeblu 
1/16 finału, który wyznaczono wstęp-
nie na wrzesień. Od tego momentu 
w każdej strefie rywalizacja będzie 
toczyć się już jednakowo. Finały stre-
fowe tradycyjnie zaplanowano na 11 
listopada, a losowanie pierwszych 
rund w poszczególnych strefach od-
było się 3 lipca (po zamknięciu nu-
meru). Rywalizacja w strefie kaliskiej 
rozpocznie się 3-4 sierpnia od rundy 
wstępnej, w której wystąpią zespoły 
z klasy A i B. Kolejne rundy zaplano-
wano na weekend 10-11 sierpnia oraz 
28 sierpnia.                                     BAS

ZGŁOSZENIA ETAPU STREFOWEGO 
WIELKOPOLSKIEGO PUCHARU POLSKI

Strefa Kalisz
30 zespołów

Strefa Konin
17 zespołów

Strefa Leszno
23 zespoły

Strefa Piła
16 zespołów

Strefa Poznań
49 zespołów
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kurier baranowa
lipiec 2024, nr 27 (1345)

W mieniu Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Baranów wniosek o 
udzielenie absolutorium wójtowi 
gminy Baranów Bogumile Lewan-
dowskiej-Siwek przedstawiła Ka-
rolina Zarańska. Przed podjęciem 
decyzji radni wysłuchali też opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Opinia była pozytywna, a decyzja 13 
obecnych radnych – jednogłośna. 

Dochody gminy w 2023 r. wynio-

26 czerwca br., w trakcie III sesji Rady Gminy Baranów, 
radni jednogłośnie udzielili wójtowi gminy absolutorium za 
2023 r. 

Wójt z absolutorium
sły 78 276 408,51 zł, a wydatki – 90 
457 264,40 zł, co stanowi odpowied-
nio 99,05% i 94,29% wykonania pla-
nu finansowego. 

W trakcie obrad radni zapoznali 
się również z raportem o stanie Gmi-
ny. Podjęli też kilka uchwał, m.in. w 
sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Baranów na lata 
2024-2028.

Oprac. KR

Wiesław Leśniakiewicz, wice-
minister spraw wewnętrznych i ad-
ministracji, zatwierdził zestawienie 
jednostek OSP, które w 2024 r. otrzy-

mają dofinansowanie na zakup samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych.

Do jednostek OSP trafi 55 cięż-
kich, 140 średnich i 83 lekkich samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych oraz 
14 pojazdów innego rodzaju. - Dzięki 
dofinansowaniu do strażaków ochot-

Zatwierdzono listę jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych, które w 2024 r. otrzymają dofinansowania na zakup 
nowego auta

OSP Słupia pod Kępnem 
otrzyma ciężki samochód

ników z całego kraju trafią 292 nowe 
pojazdy. Sprzęt ratowniczy jest pod-
stawą pracy strażaków. Samochody 
ratowniczo-gaśnicze są kluczowe 

podczas poża-
rów i wypadków. 
N o w o c z e s n y 
sprzęt pozwoli 
na szybszą i bar-
dziej skuteczną 
pracę druhów z 
OSP – podkre-
śliła Komenda 

Główna Państwowej Straży Pożarnej.
Na liście jednostek OSP, które 

otrzymają dofinansowanie do zaku-
pu samochodów, znalazła się również 
Ochotnicza Straż Pożarna w Słupi pod 
Kępnem. Strażacy zakupią ciężki sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy.        KR

Na liście znalazła się 
OSP Słupia pod Kępnem

8 czerwca br. plac zabaw „Stud-
niczanka” w Zgorzelcu tętnił życiem 
dzięki festynowi rodzinnemu. Wyda-
rzenie zostało zorganizowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich, sołtysa 
oraz Radę Sołecką wsi Zgorzelec.

Główną atrakcją festynu był 
Ekstremalny Bieg z Przeszkodami, 
w którym uczestniczyło ponad 60 
dzieci, podzielonych na trzy katego-
rie wiekowe: Jeżyki, Zające i Dziki. 
Organizatorzy włożyli wiele wysiłku 
w przygotowanie trasy biegu, która 
liczyła około 2 km. Było to spore 
wyzwanie, zwłaszcza że trzeba było 
uwzględnić 15 różnych przeszkód.

Mimo trudności nawet najmłod-
sze dzieci pokonały całą trasę z 

uśmiechem, a ich wytrwałość była 
godna podziwu. Rodzice wiernie 
towarzyszyli swoim pociechom, do-
dając im otuchy. W biegu nie wyło-
niono zwycięzców, ponieważ celem 
było ukończenie trasy. Na mecie na 
każdego uczestnika czekały pamiąt-
kowe medale, talony na lemoniadę, 
hot-dogi oraz gofry, a także inne 
upominki ufundowane przez lokalny 
samorząd.

Kolejnym punktem programu był 
pokaz ratownictwa, przeprowadzony 
przez Jerzego Szymalę z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Proszowie. 
Dzieci były zachwycone pokazem.

Festyn Rodzinny na placu zabaw „Studniczanka” w Zgorzelcu

Radośnie i rodzinnie w Zgorzelcu

Koło Gospodyń Wiejskich ze 
Zgorzelca, jako beneficjent konkur-
su Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego pod 
nazwą „Mała mobilna kuchnia warsz-
tatowa”, zorganizowało warsztaty z 
niemarnowania żywności. Program 
ten ma na celu ograniczenie marno-
trawstwa i strat żywności w Wielko-
polsce. Joanna Jędrzejak przepro-
wadziła krótki wykład, a uczestnicy 
mogli spróbować dań, które można 

łatwo przygotować z resztek, takich 
jak pasty kanapkowe czy zapiekanki.

Podczas festynu dorośli odpoczy-
wali na kocykach, a dzieci korzysta-
ły z atrakcji przygotowanych przez 
sołtys Patrycję Kaczmarek, w tym 
salonu fryzjerskiego oraz tatuaży. 
Wszystkie te atrakcje odbywały się 
przy akompaniamencie muzyki DJ-a 
Karola M, który zapewniał rozrywkę 
do późnych godzin nocnych.

Festyn Rodzinny w Zgorzelcu 
okazał się wielkim sukcesem, przy-
nosząc radość i integrację lokalnej 
społeczności w pięknym otoczeniu i 
przy doskonałej pogodzie.

Oprac. KR

Rodzice towarzyszyli dzieciom 
podczas pokonywania przeszkód

KGW Zgorzelec przeprowadziło 
warsztaty z niemarnowania żywności

Na trasie biegu przygotowano 
liczne utrudnienia

Pokaz pierwszej pomocy
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23 czerwca br. na stadionie spor-
towym w Bralinie odbyły się Gmin-
ne Zawody Sportowo-Pożarnicze. 
Tegorocznymi organizatorami były 

jednostki: OSP Nowa Wieś Książęca 
i OSP Mnichowice. Wójt gminy Bra-
lin Karol Wanzek oraz komendant 
gminny OSP Wojciech Tomaszew-
ski, witając zgromadzonych licznie 
druhów i mieszkańców, podkreślili, 
jak wielką odpowiedzialność biorą 
na siebie druhowie podczas akcji i 
jak wielką rolę ma praca strażaków-
-ochotników dla bezpieczeństwa 
mieszkańców. Zawody sportowo-
-pożarnicze to doskonała okazja do 
podnoszenia świadomości na temat 
bezpieczeństwa pożarowego. Dzięki 
takim inicjatywom strażacy mogą 
doskonalić swoje umiejętności, a 
mieszkańcy lepiej zrozumieć ich co-
dzienną pracę i wyzwania, z którymi 
się mierzą.

W zawodach brało udział 21 
drużyn z całej gminy Bralin: trzy 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
żeńskie, siedem Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych męskich, trzy 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Bralinie

Strażacka rywalizacja w Bralinie

WYNIKI:
MDP żeńskie:
OSP Chojęcin

OSP Bralin
OSP Nowa Wieś Książęca

MDP męskie:
OSP Czermin

OSP Weronikopole
OSP Tabor Wielki

Seniorki:
OSP Nowa Wieś Książęca

OSP Mnichowice
OSP Chojęcin

Seniorzy:
OSP Nowa Wieś Książęca

OSP Czermin
OSP Gola

drużyny seniorek oraz osiem drużyn 
seniorów. Drużyny rywalizowały w 
dwóch konkurencjach: bieg sztafeto-
wy z przeszkodami oraz ćwiczenie 

bojowe, które sprawdzały ich spraw-
ność, szybkość oraz umiejętności ra-
townicze. 

Nagrody zwycięzcom wręczyli: 
wójt K. Wanzek, przewodniczący 
Rady Gminy Bralin Marek Mar-

kiewicz, komendant gminny OSP 
W. Tomaszewski oraz prezes Zarzą-
du Oddziału Gminnego ZOSP RP w 
Bralinie Rafał Blabuś. Zwycięzcy 
młodzieżowych drużyn pożarni-
czych sprawdzą swoje siły na zawo-
dach powiatowych.           Oprac. KR

Najmłodsi adepci 
pożarnictwa

Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze podczas rywalizacji

20 czerwca br. w Świetlicy Pro-
filaktyczno-Środowiskowej „Tęcza” 
w Bralinie odbyła się uroczystość po-
żegnania absolwentów Przedszkola 

Uroczystość pożegnania absolwentów Przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Pożegnali bralińskie przedszkole
„Kwiaty Polskie” w Bralinie. Był to 
szczególny moment dla dzieci, które 
kończą swoją przygodę z przedszko-
lem i od 1 września rozpoczną nowy 

etap edukacyjny w zerówce w Szkole 
Podstawowej im. Mikołaja Koperni-
ka w Bralinie. Dzieci zaprezentowały 
program artystyczny. Były śpiewy, 
tańce i recytacje, które dostarczyły 
wiele radości i wzruszeń zarówno 
maluchom, jak i ich rodzicom.

W uroczystości uczestniczył wójt 
gminy Bralin Karol Wanzek. Podzię-
kował on odchodzącej dyrektor Teresie 
Michalskiej za lata oddanej pracy, za-
angażowania i wkład w rozwój przed-
szkola. Jednocześnie powitał nową dy-
rektor, Karolinę Gaweł, która obejmie 
stanowisko od 1 lipca br.      Oprac. KR

Podziękowanie dla byłej 
dyrektor i powitanie nowej

Rozstrzygnięta została kolejna 
edycja Gminnego Konkursu Wiedzy 
Ekologicznej pod hasłem „Człowiek 
gospodarzem Ziemi”. Jak co roku 
patronat nad konkursem objął wójt 
gminy Bralin Karol Wanzek. Orga-
nizacją i czuwaniem nad prawidło-
wym przebiegiem konkursu zajęli 
się nauczyciele i dyrekcja Zespołu 
Szkół w Nowej Wsi Książęcej. Z te-
stem wiedzy zmagali się uczniowie 
klas VI-VIII szkół podstawowych 
z Bralina i Nowej Wsi Książęcej. 
Wszyscy uczestnicy prezentowali 
wysoki, wyrównany poziom, o czym 

Uroczyste otwarcie Elektronicz-
nej Altany Odpadowej (EAO) miało 
miejsce 21 czerwca br. W uroczy-
stości uczestniczyli: prezes Zarządu 
ZZO Olszowa Sp. z o.o. Sławomir 
Kraus, wójt gminy Bralin Karol 
Wanzek i sekretarz Ewelina Pieles. 

Altana stanowi element punktu 
selektywnego zbierania odpadów ko-

Mieszkaniec gminy Bralin, Jerzy 
Liebner, zdobył IV kategorię szacho-
wą. Jest to już kolejny bralinianin, 
któremu udało zdobyć się punkty ran-
kingowe, by spełnić normy Polskiego 
Związku Szachowego. 

16 czerwca br. J. Liebner uczest-
niczył w Leśnym Turnieju Szacho-
wym Kwalifikacyjnym o Puchar 
Leśniczego w Sadybie Myśliwskiej 
w Zachciałej (gmina Rychtal). W ma-
lowniczej scenerii lasów rychtalskich 
odbył się silnie obsadzony turniej na 
dystansie 6 rund z tempem gry 30 

Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Wiedzy Ekologicznej 
w Nowej Wsi Książęcej

Uroczyste otwarcie Elektronicznej Altany Odpadowej w 
Bralinie

Reprezentanci Bralina na Leśnym Turnieju Szachowym 
Kwalifikacyjnym o Puchar Leśniczego w Sadybie Myśliw-
skiej w Zachciałej 

Człowiek gospodarzem Ziemi

W trosce o środowisko

IV kategoria zdobyta

świadczą końcowe wyniki. Pytania 
konkursowe przygotowała Małgo-
rzata Krzak, zajmująca stanowisko 
ds. ochrony środowiska i gospodarki 
komunalnej w gminie Bralin. Pierw-
sze miejsce w konkursie zajął Dawid 
Kucharski ze Szkoły Podstawowej 
w Nowej Wsi Książęcej, drugie – 
Filip Kuc ze Szkoły Podstawowej 
w Bralinie, a trzecie – Aleksandra 
Chałupka ze Szkoły Podstawowej 
w Nowej Wsi Książęcej. Wszystkim 
uczestnikom konkursu serdecznie 
gratulujemy!

Oprac. KR

munalnych i służy do selektywnego 
gromadzenia tworzyw sztucznych, 
papieru, metali, szkła, elektroodpa-
dów, przeterminowanych leków, ba-
terii i żarówek/świetlówek. W altanie 
istnieje Klamotowisko – półki, gdzie 
można zostawić/zabrać sprawne 
przedmioty z „drugiej ręki”.

Oprac. KR

minut na zawodnika i 5 sekund za 
posunięcie. 

W kategorii OPEN wygrał bur-
mistrz Rychtala Adam Staszczyk. 

Bardzo dobrze spisali się rów-
nież Kacper Wojtasik i Nadia Mar-
kevych, którzy przez całą wiosnę 
uczestniczyli w zajęciach szacho-
wych w Bralinie. Kacper i Nadia rów-
nież „wbili” IV kategorię szachową. 

Serdecznie wszystkim gratuluje-
my uzyskanych wyników i czekamy 
na kolejne zdobycze rankingowe.

Oprac. KR
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Sesję otworzył i poprowadził 
przewodniczący Rady Gminy Trzci-
nica Zdzisław Mikołajczyk. W sesji 
uczestniczyło 13 radnych gminnych, 
a spośród radnych powiatowych 
obecna była Renata Gość. Wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik 
przedstawił sprawozdanie o działa-
niach podjętych w okresie międzyse-
syjnym. Kierownik Referatu Rozwo-
ju i Środowiska Justyna Muszalska 
przedstawiła sprawozdanie w zakre-
sie działań inwestycyjnych podjętych 
w okresie międzysesyjnym. Nato-
miast zastępca kierownika Referatu 
Organizacyjnego Katarzyna Kubo-
szek przedstawiła sprawozdanie z 
wykonania uchwał.

W trakcie sesji radni rozpatrzy-
li raport o stanie Gminy Trzcinica za 
2023 r. i udzielili wójtowi jednogłośnie 
wotum zaufania. Dochody w 2023 r. 
wykonane zostały w wysokości 38 
594 071,33 zł. Wydatki wyniosły 41 
703 730,28 zł, w tym wydatki inwesty-
cyjne – 15 610 180,91 zł. Majątek Gmi-
ny Trzcinica w 2023 r. wzrósł o 18 342 
145,76 zł, głównie poprzez realizowa-
ne inwestycje. 2023 r. zakończył się 
wolnymi środkami w wysokości 5 286 
688,12 zł, które zostały przeznaczone 
na sfinansowanie zadań i inwestycji 

27 czerwca 2024 r. odbyła się absolutoryjne sesja Rady Gminy Trzcinica

Radni zgodni w sprawie absolutorium
2024 r. Wykonanie budżetu pozytyw-
nie zaopiniowała Komisja Rewizyjna, 
Komisja Budżetu i Finansów oraz Re-
gionalna Izba Obrachunkowa. 

Kolejnym punktem było rozpatrze-
nie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Trzcinica za 2023 r. i udzielenie 
wójtowi jednogłośnego wotum zaufa-
nia. Wójt G. Hadzik podziękował rad-
nym za udzielone absolutorium oraz 
wotum zaufania. Podziękował rów-
nież za współpracę, pomoc i wsparcie 
radnym, kierownikom jednostek, pra-
cownikom jednostek organizacyjnych 
i Urzędu Gminy Trzcinica.

Radni podjęli także uchwały w 
sprawie zmian w budżecie i Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Gminy 
Trzcinica na lata 2024-2033, które omó-

wiła skarbnik Gminy Trzcinica Alek-
sandra Jokiel. Kolejnymi uchwałami 
były decyzje w sprawach: zwolnień od 
podatku od nieruchomości dla przed-
siębiorstw w ramach pomocy de mini-
mis, rozpatrzenia petycji oraz przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla 
Gminy Trzcinica na lata 2024-2027.                               

|Oprac. m

Wójt odebrał gratulacje

Do niecodziennych narodzin bo-
cianów doszło w Smardzach. Para 
bocianów, gniazdująca w miejsco-
wości już od wielu lat, w tym roku 
ma rekordową liczbę młodych bo 
aż... cztery. Mieszkańcy wsi nie pa-
miętają, żeby kiedykolwiek było aż 
tyle małych bocianów. - Oby tylko 

Para bocianów ze Smardze ma na wychowaniu rekordową 
liczbę bocianiątek, bo aż cztery

Sześć bocianów 
w gnieździe

wykarmiły wszystkie młode – mówi 
z troską właścicielka sklepu Renata 
Urbańska, która co dzień obserwuje 
bociany gniazdujące kilka metrów 
od sklepu. Okoliczne łąki obfitują 
w karmę dla młodych, więc miejmy 
nadzieję, że już niebawem z gniazda 
wyfruną cztery młode bociany.        m

Bociany w Smardzach

W podsumowaniu nauki wziął 
udział wójt gminy Trzcinica Grze-
gorz Hadzik, który podziękował 
wszystkim za całoroczną pracę i 
życzył bezpiecznych wakacji. Pod-
czas spotkania wójt wręczył nagro-
dy uczniom, którzy reprezentowali 
szkoły w konkursach na szczeblu wo-
jewódzkim i ogólnopolskim.

Poniżej rok szkolny 2023/2024 w 
liczbach.

Publiczne Przedszkole 
Samorządowe w Trzcinicy
W roku szkolnym 2023/2024 do 

Publicznego Przedszkola Samorzą-
dowego uczęszczało 101 dzieci. 

Szkoła Podstawowa 
w Trzcinicy

W Szkole Podstawowej w Trzci-
nicy 245 uczniów otrzymało promo-
cję do klasy programowo wyższej, 
w tym 47 otrzymało promocję z wy-
różnieniem. Nagrody książkowe w 
klasach I-III otrzymało 63 uczniów. 5 
uczniów ukończyło szkołę. Najwyż-
szą średnią ocen (5,82) i wzorowe za-
chowanie uzyskała uczennica kl. IV, 

26 czerwca br. w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Trzcinicy 
odbyło się spotkanie organizacyjne 
dla mieszkańców gminy Trzcinica, 
chcących wziąć udział w projekcie 
trzcinickiej książnicy pt. „Brata ra-
tować trzeba – o ludzkich wyborach 
w obliczu zagłady”. W spotkaniu 
uczestniczył wójt gminy Trzcini-
ca Grzegorz Hadzik, który objął 
honorowy patronat nad projektem. 
Jednym z działań realizowanych 
w ramach projektu będzie Gmin-
ny Quiz Historyczny pt. „Bohater-
ska rodzina Ulmów”, skierowany 
do osób dorosłych z terenu gminy 
Trzcinica, będących jednocześnie 
aktywnymi czytelnikami i użytkow-
nikami Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Trzcinicy. Tematyka konkursu 
nawiązuje do losów rodziny Ulmów, 
która ofiarowała swoje życie, by ra-
tować prześladowanych Żydów, za 
co została beatyfikowana w 2023 r. 
Ponadto rok 2024 został ogłoszony 
Rokiem Rodziny Ulmów dla uczcze-

Spotkanie organizacyjne w ramach projektu „Brata ra-
tować trzeba – o ludzkich wyborach w obliczu zagłady” 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy

Rodzina Ulmów w Trzcinicy
nia ich bohaterskich czynów.

Podczas spotkania dyrektor trzci-
nickiej książnicy Renata Gość zapre-
zentowała literaturę na temat rodziny 
Ulmów, znajdującą się w zbiorach bi-
blioteki, na podstawie której zostanie 
przeprowadzony quiz historyczny, 
oraz omówiła zasady uczestnictwa w 
konkursie. 

Kolejnym zadaniem w ramach 
projektu jest wystawa pt. „Ulmowie. 
Nie ma większej miłości”, która zo-
stała przygotowana przez Biuro „Nie-
podległa” i była jednym  z wydarzeń 
towarzyszących beatyfikacji rodzi-
ny Ulmów z Markowej. Ekspozycję 
można obejrzeć w holu Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Trzcinicy. 

Projekt „Brata ratować trzeba 
– o ludzkich wyborach w obliczu 
zagłady” jest współfinansowany ze 
środków darowizny otrzymanej od 
Fundacji LOTTO im. Haliny Kono-
packiej w ramach programu granto-
wego „Patroni Roku”.           

Oprac. m

W czasie konferencji

21 czerwca 2024 r. w Zespole Szkół w Laskach i w Zespole Szkół w Trzcinicy odbyło się 
uroczyste zakończenie roku szkolnego

Nagrody dla najzdolniejszych uczniów

Wiktoria Kulak – otrzymała tytuł 
„Uczeń roku szkolnego 2023/2024”. 
Wśród ósmoklasistów najwyższą w 
klasyfikacji końcowej średnią ocen 
(5,44) i bardzo dobrą ocenę zachowa-

nia uzyskała Kornelia Henrykow-
ska i otrzymała tytuł „Absolwent 
roku szkolnego 2023/2024”. Najwyż-
szą średnią ocen uzyskała klasa IV 
(4,57).

Publiczne Przedszkole 
Samorządowe w Laskach
W roku szkolnym 2023/2024 do 

Publicznego Przedszkola Samorzą-

dowego w Laskach uczęszczało 74 
dzieci.

Szkoła Podstawowa 
w Laskach

W Szkole Podstawowej w La-
skach 135 uczniów z klas I-VII otrzy-
mało promocję do klasy programowo 
wyższej, w tym w klasach IV-VII 36 
uczniów otrzymało promocję z wy-
różnieniem. Nagrody książkowe w 
klasach I-III otrzymało 55 uczniów. 
6 uczniów ukończyło szkołę podsta-
wową, w tym 1 z wyróżnieniem. Naj-
wyższą średnią ocen w szkole (6,00) 
i wzorowe/bardzo dobre zachowanie 
uzyskały uczennice kl. IV: Lena 
Pawlik  i Wiktoria Nawrocka – 

uzyskały tytuł „Uczeń roku szkolne-
go 2023/2024”. Wśród ósmoklasistów 
najwyższą w klasyfikacji końcowej 
średnią ocen (5,00) uzyskała Maja 
Moskal i otrzymała tytuł „Absolwent 
roku szkolnego 2023/2024”. Najwyż-
szą średnią ocen uzyskały klasy: IV 
– 4,65 i VI – 4,62.

Oprac. m

Najlepsi...

...uczniowie



Tygodnik Kępiński 3 lipca 2024 13

ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

RUSZTOWANIA

  WYNAJEM

  MONTAŻ

   W DOBREJ CENIE

Tel. 603 979 578

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

Sprzedam ogródek działkowy - ul. 
wieluńska. murowany domek, prąd, 
woda. Tel. 660 859 333.	 (TK 27/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

do wynajęcia mieszkanie 40 m2, 
pełene wyposażenie - kępno. 
tel. 668 124 675. 	 (TK 25/06/24)

do wynajęcia kawalerka w centrum 
wrocławia - umeblowana. 
tel. 603 653 203. 	 (TK 26/06/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  

(TK 22/04/24)

US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   

(TK 12/02/24)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
o powierzchni 35 m2 przy 

ul. Wiosny Ludów 9c w Kępnie. 

Tel. 722 296 181

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w rejonie ul. 
Wiatrakowej (os. 700-lecia) w Kępnie, oznaczona w operacie ewidencji 
gruntów, w jednostce ewidencyjnej: Kępno, obrębie: obrębie: Miasto Kępno, 
jako działka nr 1654/24 o powierzchni 0,0184 ha, użytek: drogi „Bi – inne 
tereny zabudowane”, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych w Sądzie 
Rejonowym w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00041859/7, 
przeznaczona do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
właściciela działki przyległej nr 1654/25, w celu poprawy warunków jej 
zagospodarowania.

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1)	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 

63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, w 
okresie od 3 lipca 2024 r. do 24 lipca 2024 r.

2)	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie: 
	 http://www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej.  

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, Urzędu Miasta i Gminy w 
Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 062 59 09 475) – adres do korespondencji: 
ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY KĘPNO

informuje
o podaniu do publicznej wiadomości 

wykazu nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE,
URZĄD GMINY TRZCINICA, 

SOŁTYS WSI LASKI
I OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W LASKACH   

ZAPRASZAJĄ NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

LASKI
DOM LUDOWY W LASKACH, 

UL. KĘPIŃSKA 17

7.07.2024 r. (niedziela)

w godzinach: 9.00 - 12.00
Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Ada dowiaduje się, że zamordowano córkę jej koleżanki. W zajeździe pod „Szalonym 
Mnichem” ktoś ją zabił, ale wyraźnie widać, że nie mógł tego zrobić człowiek, bo jest to 
fizycznie niemożliwe. Cała ekipa wraz z psem uratowanym z rąk szalonego tresera udaje się 
do Mnichowoli, żeby zająć się sprawą. Patronuje im Purchawa, wciąż usiłująca usidlić jednego 
z detektywów. Na miejscu wszystko wydaje się nie takie jak powinno. Zajazd jest czymś w 
rodzaju sanatorium. Wieś miota się między chęcią zarobkowania, a strachem przed mordercą. 
Wszyscy są trochę uwikłani w ten wiejski mikrokosmos i każdy ciągnie do siebie. 
Aptekarz na niebieskich tabletkach i jego zazdrosna żona, właścicielka przerabiająca 
ziemniaki na bataty, kobieta z wsi wieszcząca zgrozę… I nikt nie podejrzewa nawet 
jakie tajemnice kryje tajemniczy katafalk…

Czterej podopieczni poradni zdrowia psychicznego w zimowy wieczór wracają z zawodów 
pływackich. Z nieznanych przyczyn zmieniają trasę i jadą w przeciwnym kierunku. Porzucają 
samochód w lesie, a sami przepadają bez śladu. Ciała dwojga z nich zostają znalezione po kilku 
tygodniach poszukiwań. Według biegłych śmierć nastąpiła z przyczyn naturalnych. Pozostali 
uczestnicy wyprawy dosłownie rozpływają się w powietrzu. Dziesięć lat później Jaśmina i 
Wojtek przemierzają kamperem Puszczę Piską. Niespodziewanie znikają, a policja znajduje ich 
porzucone auto kilkanaście kilometrów od miejsca, w którym dekadę wcześniej odnaleziono 
samochód należący do czwórki zaginionych mężczyzn. Dla Karoliny, która nie traci nadziei 
na odnalezienie brata, dramatyczna historia młodego małżeństwa stanowi punkt wyjścia do 
tego, by walczyć o wznowienie śledztwa. Czy te dwie tragedie mają ze sobą coś wspólnego? 
Mazurski las stał się niemym świadkiem makabrycznych wydarzeń, a może w 
puszczy doszło do nieszczęśliwego wypadku?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Iwona Banach - „Geriatryczne biuro śledcze. Zajazd pod Szalonym 
Mnichem”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ernest Hemingway - „Rajski ogród”

Krzy¿ówka nr 27

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 8 lipca 2024 r.

1.  Paulina Cedlerska - „Puste miejsce”,
2. Iwona Banach - „Geriatryczne biuro...”,
3. Ernest Hemingway - „Rajski ogród”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 26 nagrody otrzymuj¹:
Tomasz Hoja (Lipie), 

Magdalena Walczak (Baranów), 
Magdalena Nikodem (Mnichowice).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Paulina Cedlerska - „Puste miejsce”

Młody amerykański pisarz David Bourne spędza miesiąc miodowy z piękną i niezwykle bogatą 
żoną Catherine na francuskiej Riwierze. W ich małżeństwie szybko pojawiają się problemy – 
David zauważa, że Catherine się zmienia, i niepokoi go, że żona coraz odważniej bada swoją 
tożsamość seksualną. Gdy poznają Maritę, oboje się w niej zakochują i wdają się z nią w romans. 
Cała trójka tworzy skomplikowany układ erotyczny. Relacje Davida z Catherine pogarszają się, 
gdy ta przestaje trzymać się oczekiwanej od niej roli oraz krytykuje jego twórczość i potrzebę 
uznania przez krytyków. Tymczasem Marita stopniowo przechodzi do roli 
wspierającej żony. David znajduje u niej podziw dla swoich bardzo osobistych 
opowiadań.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Na Zdrowie” - 3.07.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
2.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 4.07.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
3.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 5.07.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
4.	 Apteka „Św. Marcina” - 6.07.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
5.	 Apteka „Na Kopie” - 7.07.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
6.	 Apteka „Nowa” - 8.07.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
7.	 Apteka „PRIMA” - 9.07.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Zadbaj o swoje zawodowe sprawy, bo w tym tygo-
dniu pieniądze same do Ciebie nie przyjdą. Zrób 
rachunki, pilnuj umów i przelewów. W pracy słu-
chaj szefa i rób, co Ci każe, bo buntowanie się nic 
Ci teraz nie przyniesie.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu masz szansę na miłość! Czeka 
Cię radość, uznanie i miła niespodzianka. Jeśli 
jesteś samotny, to możesz spotkać kogoś, kto za-
wróci Ci w głowie. Jeśli jesteś w związku, czekają 
Cię namiętne chwile.

Będziesz walczył o swoje sprawy, przekonywał 
innych do swoich pomysłów i odważnie bronił sta-
nowiska. Otrzymasz wiadomości, które popchną 
Cię do działania. Energii Ci nie braknie i poradzisz 
sobie ze wszystkimi ambitnymi pomysłami. 

To karta pesymizmu i przemęczenia. Zbyt wiele 
stresujących spraw i nagłych zobowiązań może 
źle wpłynąć na Twoje zdrowie. Zadbaj o siebie i 
odpocznij, nie myśl wciąż o trudnych sprawach. 

Pokonasz przeciwnika, z którym od dawna nie da-
jesz sobie rady. Nie przemocą, ale łagodnością, 
sprytem i mądrością udowodnisz sobie i innym, co 
potrafisz. W miłości masz szanse nawiązać bar-
dzo namiętny flirt, a nawet romans. 

Przed tobą udany tydzień. Kłopotów i trudnych 
spraw będzie mniej, a okazji do zabawy i radości 
o wiele więcej. Będziesz towarzyski i bardzo wyro-
zumiały. Uda Ci się zakończyć konflikt lub pogo-
dzić ludzi, na których Ci zależy. 

Karta wróży szczęśliwe wydarzenia dla Ciebie i 
Twojej rodziny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż sądziłeś. Je-
śli jesteś z kimś w konflikcie, to w tym tygodniu uda 
Ci się zawrzeć zgodę. 

Pewna osoba uzna, że jesteś jej wrogiem. Zasta-
nów się, czy warto się tym przejmować. Nie roz-
praszaj w tym tygodniu swojej energii, bo stracisz 
z oczu to, co najważniejsze.  

Ktoś sprawiedliwy i rozważny zgodzi się pomóc 
Ci w ważnej sprawie. Nie odrzucaj dobrych rad, 
tylko spokojnie je przemyśl. Karta dobrze wróży 
osobom, które mają do załatwienia ważna sprawę 
w urzędzie.  

Musisz się zdecydować, za co się zabrać i w którą 
stronę podążać. Zbyt dużo spraw i zdarzeń może 
przesłonić Ci cel, jaki sobie wyznaczyłeś. Nastą-
pią ważne wydarzenia, dostaniesz przełomowe 
wiadomości i sprawy ruszą do przodu. 

Nie chwal się tym, co ostatnio zdobyłeś, bo ktoś 
zazdrosny zacznie działać przeciwko Tobie. Karta 
przestrzega przed lekkomyślnym podejściem do 
spraw pieniędzy, umów i obietnic. 

Twoje sukcesy wzbudzą obawy u ludzi, którzy Ci 
zazdroszczą. Nie pozwól im działać i odważnie 
broń swoich spraw. Czeka Cię sprzeczka, któ-
ra pokaże, kto jest wrogiem, a kto prawdziwym 
przyjacielem.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) ogłaszam o podjęciu uchwały nr LX/389/2024 Rady Gminy Perzów 
z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Perzów.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamia się, że wszczęto postępowanie 
w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym do sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko, dla potrzeb planu ogólnego gminy Perzów.

Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice gminy Perzów.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu 
oraz do prognozy oddziaływania na środowisko 

w terminie do 30.08.2024 r.
Wnioski do projektu planu ogólnego Gminy Perzów należy składać wyłącznie na formularzu: Pismo dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2509). Formularz dostępny jest na stronie internetowej Gminy Perzów pod adresem: www.perzow.pl oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Perzów pod adresem: www.perzow.nowoczesnagmina.pl.

Sposób składania wniosków:

-	 w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy w Perzowie lub pocztą na adres: Urząd Gminy w Perzowie, Perzów 
nr 78, 63-642 Perzów,

-	 w formie dokumentu elektronicznego przekazanego na adres e-mail: gmina@perzow.pl.
-	 w formie dokumentu elektronicznego przekazanego za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gmi-

ny w Perzowie na platformie ePUAP.

Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, a także wskazać czy jest właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu 
takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Zgodnie z art. 40 z dnia 3 października 2008 r. wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy 
składać w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy w Perzowie lub pocztą na adres: Urząd Gminy w Perzowie, 
Perzów 78, 63-642 Perzów, ustnie do protokołu w Referacie Planowania Przestrzennego lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres 
e-mail: gmina@perzow.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Perzów.

„Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (RODO), informuje Pana/Panią, że: Administratorem Państwa Danych Osobowych jest Wójt Gminy Perzów z siedzibą w Perzowie 
(Perzów 78, 63-642 Perzów). Inspektorem Ochrony Danych wyznaczonym przez Wójta Gminy Perzów jest Monika Idźczak, z którą 
skontaktować się można pod adresem e-mail: iod@perzow.pl lub pisemnie: Perzów 78, 63-642 Perzów. Z inspektorem ochrony danych 
można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z 
przetwarzaniem danych.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY PERZÓW
o przystąpieniu do sporządzania 
planu ogólnego Gminy Perzów

WÓJT GMINY PERZÓW
/-/ mgr Danuta Froń

Perzów, 01.07.2024 r.

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

kelnerka / Kelner,
BARMANKA / BARMAN.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.


